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Najdeme už letos Stromoucha?

Sbor pro záchranu hradu Lanšperka vás zve 
2. března na 23. ročník turistického pochodu 
Hledání Stromoucha. Start od 7  do 10 hodin 
od Restaurantu Chaplin v Ústí n.O.
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Vážení spoluobčané, na únorovém zasedání 
zastupitelstva byl schválen rozpočet města 
na rok 2024. Návrh rozpočtu byl připraven 
jako každoročně velice podrobně a transpa-
rentně, a to nejen ve své tabulkové příloze, 
ale také v komentáři. Příjmy letošního roku 
jsou očekávány ve výši 516 mil. Kč, výdaje jsou 
plánovány na necelých 635 mil. Kč. Schodek 
rozpočtu 118,5 mil. Kč je kryt nečerpanými 
prostředky loňského roku a dále zapojením 
35 mil. Kč, které byly jako zůstatek roku 2022 
uloženy na termínovaném vkladu. Tyto zdroje 
budou využity především na financování loni 
zahájených akcí.

Nejvíce sledovanými a viditelnými jsou sta-
vební výdaje, na které je v roce 2024 aloko-
váno 194 mil. Kč. K  největším investičním 
akcím patří revitalizace parku a okolí Roško-
tova divadla, zateplení ZŠ Komenského 
a dokončení výstavby technické infrastruktury 
v lokalitě Nová Dukla. V plánu je celkem 44 
akcí a podrobně se s nimi můžete seznámit 
uvnitř Ústeckých listů. V rámci návrhu roz-
počtu byl zastupitelům a veřejnosti předlo-
žen i soupis staveb, které jsou připravovány 
pro období následujících let. Jednou z nich je 
přístavba domova důchodců, která je pro stá-
vající koalici jednoznačnou prioritou.

Rozpočet města na rok 2024 byl schválen
Tento záměr a  možný způsob financování 
výstavby byl zastupitelům prezentován a bude 
představen v příštím čísle. Často diskutovány 
jsou také dotace pro spolkovou činnost. 
V porovnání s rokem 2023 byly o 20 % zvýšeny 
dotace v programu Rozvoj a údržba sportovišť 
a v programu Sportovní činnost. Výdaje v gran-
tovém programu sociálních služeb byly zvýšeny 
o více jak 6 %. Ostatní dotace, tedy i dotace do 
oblasti kultury, zůstaly ve stejném objemu jako 
loni. Vážení spoluobčané, plnění rozpočtu, tedy 
hospodaření města, lze průběžně sledovat na 
webových stránkách města.

Petr Hájek, 
starosta města

Divadlo a cestování v Malé scéně

Malá scéna ožije od 15. do 17. března 10. roční-
kem divadelní přehlídky Orlická maska. Sobotní 
odpoledne 23. března bude celé věnováno Ces-
tovatelskému maratonu 2024.
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Velikonoce v muzeu

Na Velikonoční výstavě ČČK v  Městském 
muzeu si od 19. do 22. března můžete prohléd-
nout výrobky dětí ze školských zařízení v Ústí 
nad Orlicí a neziskových organizací.
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Kultura Kultura Sport
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Ohlédnutí za rokem 2023
V roce 2023 se nám podařilo uspořádat Mezi-
národní den seniorů, který proběhl dne 14. 9. 
a Integrační den aneb Jak se žije lidem s posti-
žením, který se konal dne 21. 9. Zajímavý pro-
gram akcí opět přilákal několik desítek návštěv-
níků. V průběhu roku řídící skupina a pracovní 
skupiny komunitního plánování pracovaly na 
novém Střednědobém plánu sociálních služeb 
města Ústí nad Orlicí a okolí pro roky 2024-
2027 a Akčním plánu rozvoje sociálních a sou-
visejících služeb města Ústí nad Orlicí a okolí na 
rok 2024. Oba dokumenty schválilo zastupitel-
stvo města na konci roku. Po několika letech 
jsme chtěli aktualizovat katalog sociálních slu-
žeb, ale nakonec vznikl nový Katalog sociálních 
a souvisejících služeb Ústí nad Orlicí a okolí, 
který se nám podařilo na konci listopadu dát 
do tisku a následně distribuovat. 
Elektronická verze katalogu a všechny tyto 
dokumenty jsou umístěny na webových strán-
kách města: ustinadorlici.cz.

V adventním čase se nám podařilo zorganizo-
vat novou akci, kterou bylo setkání zástupců 
organizací poskytujících sociální a související 
služby na území správních obvodů měst Ústí 
nad Orlicí a Česká Třebová, která se konala se 
v Hernychově vile v Ústí nad Orlicí ve středu 
6. prosince. 
Zástupce sociálních služeb a organizací přiví-
tali místostarosta našeho města Jiří Preclík, 
místostarostka České Třebové Petra Válková 
a  radní Pardubického kraje Pavel Šotola. 
Setkání by se měla pravidelně konat každý rok 
vždy v jednom z měst.

Ke konci roku rezignoval člen řídící skupiny Mgr. 
Dušan Lacko, který působil jako vedoucí pra-
covní skupiny pro osoby se zdravotním posti-
žením. Rada města jmenovala novou vedoucí 
pracovní skupiny, a to Bc. Kláru Rudolfovou.
Děkujeme členům jednotlivých pracovních sku-
pin za jejich práci.

Řídící skupina KPSS

Komunitní plánování sociálních služeb města Ústí nad Orlicí

Chybí vám něco ve vašem okolí? Máte nápad, 
jak vylepšit město? Přihlaste ho do třetího 
ročníku participativního rozpočtu „PRO ÚSTÍ“. 
Termín vyprší 15. března. Každý občan města 
starší 15 let může podat dva návrhy. Vypsány 
jsou dvě kategorie, přihlásit lze malý projekt 
s finanční náročností do 100 tisíc korun nebo 
velký projekt do 300 tisíc korun. 

Formulář pro příjem návrhů lze dohledat na 
webových stránkách města v rubrice „PRO 
ÚSTÍ“, možné je také záměr sepsat a v obálce 
označené nápisem „PRO ÚSTÍ“ odevzdat na 
podatelně městského úřadu. 

Případné dotazy zodpoví Dana Pokorná, tel.: 
604 263 254, e-mail: pokorna@muuo.cz. 

Všechny došlé návrhy projdou kontrolou, 
vítězné projekty budou v květnu vybírat občané 
města ve veřejném hlasování.

-DP-

Přihlaste dobrý nápad 
do participativního rozpočtu
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Město Ústí nad Orlicí zveřejňuje záměr pro-
deje bytové jednotky do osobního vlastnictví.
Jedná se o záměr prodeje bytové jednotky č. 
876/2 o velikosti 1+1, Smetanova 876, Ústí 
nad Orlicí o  celkové podlahové ploše bytu 
včetně příslušenství 55,15 m2, včetně spo-
luvlastnického podílu ve výši 1631/10000 na 
budově č.p. 876 a st.p.č. 1175 a dále podílu ve 
výši 1674/10000 na p.p.č. 1671/2 vše v obci 
a k.ú. Ústí nad Orlicí. Byt se nachází v 1. nad-
zemním podlaží.

Minimální kupní cena je stanovena 
ve výši 895.000 Kč.

Bližší informace o podmínkách prodeje a nále-
žitostech nabídky získáte na úřední desce Měst-
ského úřadu v Ústí nad Orlicí, na elektronické 
úřední desce na ustinadorlici.cz v sekci úřad 
- úřední deska a na e-mailové adrese: 
collinova@muuo.cz nebo na tel. 465 514 262, 
777 736 318 (vyřizuje E. Collinová).

Letos odstartuje závěrečná třetí etapa obnovy 
kapliček křížové cesty na Andrlův chlum. Tato 
etapa naváže na předchozí dvě a zaměří se 
na exteriéry posledních tří neopravených 
kapliček číslo XII., XIII. a XIV. křížové cesty. 
Stejně jako u předchozích etap se bude jed-
nat o stavební práce, které se týkají přede-

vším výměny střešní krytiny, oprav venkovních 
omítek a ošetření a restaurování kamenných 
prvků – tj. kamenných soklů, schodů a portálů. 
V rozpočtu města je na tuto akci vyčleněna 
částka ve výši 2 miliony korun.

-DP-

Vlčí důl včetně Vlčí studánky v městských lesích 
prochází obnovou, práce zahájila Správa lesů 
města Ústí nad Orlicí. Během těžby bude tato 
lokalita z bezpečnostních důvodů veřejnosti 
nepřístupná, a to od Rasovny až k Vlčí studánce. 
Předpokládá se, že tyto nutné úkony potrvají do 
konce března. Po jejich skončení bude opravena 
cesta a Vlčí studánka, v podobném duchu, jako 
byla v roce 2015 opravena Vicenova studánka. 
Následně budou ke studánce instalovány nové 
lavičky s rozcestníkem a proběhne úprava koryta 
potoka s přemostěním. 

Vlčí důl leží na severním svahu Andrlova chlumu, 
začíná nad silnicí u řeky Tichá Orlice v Kerharti-
cích v místě zvaném Rasovna a stáčí se k vrcholu 
kopce. 
Odpočinkové místo se studánkou zde bylo vybu-
dováno začátkem čtyřicátých let minulého sto-
letí, poslední větší oprava proběhla v devade-
sátých letech 20. století. Vlčím dolem prochází 
žlutě značená turistická cesta, která vede na 
vrchol Andrlova chlumu k rozhledně.

-DP-

Kvůli dlouhotrvajícím dešťům a  tání sněhu, 
které zvýšily hladinu Tiché Orlice, došlo na ně-
kolik místech v katastru Ústí nad Orlicí k poru-
šení a utržení břehu řeky. 
Konkrétně se jedná o  levý břeh u  mostu cy-
klostezky za Sporthotelem, pravý břeh podél 
cyklostezky za fotbalovým stadionem a v me-
andru řeky v Kerharticích. 
Tato místa má město Ústí nad Orlicí zmapo-
vaná a ve spolupráci s Povodím Labe situaci 
řeší.

-LP-

Prodej bytové jednotky Oprava křížové cesty jde do finiše

Začala oprava Vlčího dolu

Narušené břehy 
řešíme s Povodím Labe
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Stejně jako v  předchozích letech se v  roce 
2023 město Ústí nad Orlicí věnovalo prevenci 
kriminality prostřednictvím Komise prevence 
kriminality (dále jen KPK). Aktivity komise cílily 
na různé skupiny obyvatel a reagovaly tak na 
problémy a rizika vyplývající z provedené bez-
pečnostní analýzy. Jednalo se o následující pre-
ventivní činnosti:
•	 Byla provedena optimalizace městského 

a dohlížecího systému, kdy došlo k jeho 
digitalizaci a vybudování nových kame-
rových bodů (např. na sídlišti Štěpnice). 
V současné době je v provozu 18 kamero-
vých bodů.

•	 Podařilo se udržet pracovní pozici Asis-
tenta prevence kriminality, který je nápo-
mocen Městské policii a pracuje hlavně 
v problémových lokalitách města.

•	 Ve spolupráci s Policií ČR byla uspořádána 
preventivní beseda pro seniory věnovaná 
tématu osobní bezpečnosti a ochrany 
seniorů.

•	 Ve spolupráci s místními školami byl uspo-
řádán pro žáky 8. – 9. ročníků interaktivní 
vzdělávací program „Money for Life“, ve 
kterém se žáci seznámili s finančním 

trhem, jeho produkty a pomocí mobilní 
aplikace se učili zacházet a hospodařit 
s penězi.

•	 V průběhu září mohli děti a mladiství sou-
těžit ve zcela unikátní hře „Oldovi už není 
OUzko, aneb Prevence a pomoc v Ústí nad 
Orlicí“. Celá hra byla hratelná s mobilním 
telefonem a aplikací Actionbound, která 
hráče provázela po našem městě. Hráči 
plnili různé úkoly a přitom zjistili, kam se 
v případě potřeby obrátit o pomoc a proč 
je důležitá prevence. Nejlepší hráči obdrželi 
hodnotné ceny.

V roce 2024 bude pokračováno v započatých 
preventivních aktivitách a pravidelném setká-
vání členů komise. Vybudovány budou nové 
kamerové body, např. na křižovatce ulic Tvard-
kova a J. J. Kovářů. Realizovány budou pre-
ventivní akce věnované seniorům a rizikovému 
chování dětí a mládeže. A od března můžete 
opětovně hrát naši hru „Oldovi už není OUzko“. 
Více na webových stránkách a sociálních sítích  
města.

Mgr. Tomáš Lukes
manažer prevence kriminality

Z činnosti Komise prevence kriminality města

Turistické informační centrum města Ústí nad 
Orlicí hledá brigádníka či brigádnici. Jedná se 
o výpomoc v době nepřítomnosti kmenových 
pracovnic (např. dovolená, nemoc, školení). 
Vykonávaná činnost spočívá převážně v odba-
vení dotazů návštěvníků TIC, obsluhy plateb-
ního terminálu a informačních systému včetně 
telefonní ústředny. 
Bližší informace poskytnou přímo pracovnice 
TIC nebo je najdete na ic.ustinadorlici.cz, usti-
nadorlici.cz, na odkaze přiloženého QR kódu 
a našich sociálních sítích města. 

V  případě zájmu zašlete svůj životopis do 
20.  března  2024 na adresu: kroulikova@
muuo.cz nebo písemně na adresu: Městský 
úřad Ústí nad Orlicí, TIC, Sychrova 16, 562 24 
Ústí nad Orlicí s označením: brigáda.

Bc. Zdenka Kroulíková
vedoucí oddělení cest. ruchu a propagace

Brigáda v TIC
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Městskou hromadnou dopravu (MHD) používá 
pro své cesty do zaměstnání, na nádraží nebo 
na nákupy stále více lidí. V posledních měsí-
cích počet cestujících stoupal od desetitisícové 
hranice stále výš, lednová statistika vykázala 
dokonce již 16 174 přepravených. Takový zájem 
o službu ústecké veřejnosti nás samozřejmě 
těší.
Městskou autobusovou dopravu provozuje Ústí 
nad Orlicí od roku 2017. V prvním roce MHD 
svezla v průměru šest tisíc cestujících za měsíc, 
v lednu 2024 poprvé překonala počet 16 tisíc 
přepravených. Na provoz MHD má město uza-
vřenou smlouvu se společností ČSAD Ústí nad 
Orlicí, k přepravě jsou používány malé, tedy níz-
kokapacitní a bezbariérové autobusy. Snahou 
je provoz MHD stále zlepšovat, ať už úpravou 
jízdních řádů tak, aby reagovaly na poptávku 
cestujících nebo komfortem dopravy. V loň-
ském roce ČSAD nasadilo do provozu nové 
malé autobusy vybavené světelnými panely 
zvnějšku i uvnitř vozu a zvukovým hlášením 
pro cestující. V současné době provoz na lince 
městské autobusové dopravy zajišťují dva 
autobusy, obsluhují části města Kerhartice, 
Hylváty, sídliště Dukla a sídliště Štěpnice, vla-
kové a autobusové nádraží. Začínají jezdit před 
pátou ráno a končí kolem půl jedenácté večer. 
Za loňský rok ujely zhruba 160 tisíc kilometrů.

-DP-

MHD v lednu svezla 
16 tisíc cestujících!

Do 15. března přijímáme návrhy na udělení 
Ceny města Ústí nad Orlicí, Počin roku a udě-
lení čestného občanství. Pokud víte o člověku, 
skupině lidí nebo spolku, jejichž dlouhodobé 
působení a přínos městu si zaslouží ocenění, 
nominujte je.

Formulář je uveřejněn na webových stránkách 
města v záložce MĚSTO – Město Ústí nad 
Orlicí – Ocenění udělovaná městem, nebo je 
na vyžádání k dispozici v informačním centru 
na radnici.

Písemný návrh s co nejpodrobnějším odůvod-
něním lze podat prostřednictvím podatelny 
Městského úřadu Ústí nad Orlicí, Sychrova 
16, 562 24 Ústí nad Orlicí, osobně, poštou, 
do datové schránky bxcbwmg nebo e-mailem 
na adresu podatelna@muuo.cz.

-DP-

Navrhněte osobnost 
na cenu města
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Zastupitelstvo města pověřilo na svém prosin-
covém zasedání kontrolní výbor, aby prověřil 
kácení stromů v parku u Roškotova divadla, 
které souviselo se zahájením prací na revita-
lizaci parku. 

Kontrolní výbor se seznámil se všemi pod-
klady a následně konstatoval, že „ke změně 
počtu kácených stromů oproti dokumentaci 
v rozsahu územního řízení došlo na základě 
dokumentace k provedení stavby vypraco-
vané autorem projektu Ing. arch. Vladimírem 
Šolcem, autorizovaným architektem, a to 
konkrétně oddílu projektové dokumentace 
SO 08 sadové úpravy a SO 09 kácení dřevin 
(Sadové úpravy a kácení dřevin – technická 
zpráva) vypracovaném doc. Ing. Lukášem 
Šteflem a Ing. Michaelou Šteflovou.“

Lze tedy znovu konstatovat, že k pochybení ze 
strany města nedošlo. Projekt sadových úprav 
zpracoval renomovaný odborník, měl všechny 
náležitosti a potřebná povolení.

Jak rozhodl kontrolní výbor
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Město stejně jako loni uzavřelo smlouvu o pořá-
dání farmářských trhů se spolkem Moravské 
trhy z.s. 
Konat se budou opět na Mírovém náměstí, 
s ohledem na loňské zkušenosti však byl stano-
ven jiný prodejní den. Na další podrobnosti jsme 
se zeptali předsedkyně spolku Jany Rubyové.

Proč se v letošním roce změní termín trhů 
ze soboty na úterý?
Změnou dne dokážeme zákazníkům nabídnout 
delší dobu prodeje, a to místo čtyř hodin hodin 
sedm. Také jsme změnu udělali na podněty pro-
dejců i místních občanů, kdy nám bylo sděleno, 
že v týdnu je náměstí, živější.“
Sobotou v roce 2023 jsme se snažili vyjít vstříc 
občanům, co chodí do práce pouze v týdnu, 
letos to bude naopak.

Budou letos nějaké další novinky?
První trhy, 26. 3. , opět vyzkoušíme se zamě-
řením na zabijačkové specialitky. Samozřejmě, 
že budou i jiné stánky - koření, rakytník, pečivo, 
ovčí a kožené zboží, ale i spousta jiného šikov-
ného zboží do domácnosti.
Většina z  prodejců jsou přímí výrobci nebo 
zástupci českých firem.

Mají pěstitelé, výrobci a řemeslníci zájem 
prodávat v Ústí nad Orlicí? Daří se zajistit 
pestrý sortiment zboží?
Co se týče stávajících prodejců, tak ti zájem 
mají. Už teď mohu říct, že máme skoro plno. 
Vzhledem k tomu, že jde o úterky a v okolí 
v ten den jiné trhy nejsou, myslíme si, že se 
k nám přidají prodejci i z okolních obcí, kteří 
jezdívali jinam.

A  naopak, byli vloni prodejci spokojení 
s počty zákazníků?
Tak toto je ošemetná otázka. Hlavním ukazate-
lem je počasí, a to nám většinou opravdu moc 
nepřálo. Takže, když toto přehlédneme, v pod-
statě spokojenost byla. Nesmíme opomenout 
vedení radnice, které nám pomohlo s propagací 
a bez té to prostě nejde.

Jak se osvědčila loňská akce Masobraní a co 
nás čeká letos?
Jak zmiňujeme výše, Masobraní bude už na prv-
ním, březnovém trhu. Na podzim se prodalo 
dost, lidé přišli. Bylo to takové to, startovní“, 
tak snad se stane tradicí.

Budou se konat trhy za každého počasí?
Ano. Naši prodejci jsou držáci a na nepřízeň 
počasí jsou nachystaní. Takže v  termínech 

26. 3. , 23. 4. , 28. 5. , 25. 6. , 23. 7. , 27. 8. , 
24. 9. , 22. 10. a 26. 11. trhy budou ať sněží, 
prší nebo paří sluníčko.

Váš spolek nabídl drobným pěstitelům, aby 
na trzích nabídli své přebytky ze zahrádky. 
Už máte nějaké reakce, bude o tuto mož-
nost zájem?
Zatím se neozval nikdo, tak snad ten nápad 
nepřijde vniveč. Možnost přijít k nám prodat 
své přebytky má možnost každý.
Ono možná je ještě brzy a zahrádky teprve uká-
žou, co zůstane na prodej nebo co se sní hned.

Je něco, co byste rádi změnili, ale zatím se 
to nepodařilo?
Pokud budou mít trhy stoupající tendenci, 
nebude třeba změn.

Co vás vloni na trzích v Ústí nad Orlicí potě-
šilo?
Je jedno, jestli jde o Ústí nebo o jiné město, 
vždy nás všechny potěší pozitivní zákazník. 
A je jedno, jestli si nakoupí nebo přijde jen na 
kus řeči. To nás, prodejce, ta práce těší nejvíce 
a přijdeme si užiteční.

-DP-

S jarem se vrací i farmářské trhy

Od března se na Mírovém náměstí jednou za 
měsíc (v úterý), konají od 9.00 do 16.00 hodin 
Farmářské trhy v následujících termínech:
26. 3. (se zabijačkou), 23. 4. , 28. 5. , 25. 6. , 
23. 7. , 27. 8. , 24. 9. , 22. 10. , 26. 11. (se 
zabijačkou).
Více informací na moravskétrhy.cz. Termíny 
Farmářských trhů budeme pravidelně zveřej-
ňovat i v Ústeckých listech v Kalendáři akcí.

FARMÁŘSKÉ TRHY 2024
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Městská policie informuje

Vážení spoluobčané, jménem Policie České 
republiky, za Obvodní oddělení Ústí nad Orlicí, si 
Vás dovolujeme stručně seznámit s nejčastěji 
se vyskytujícím internetovým podvodem, který 
za poslední dobu zaznamenáváme nejen při 
příjmu oznámení od poškozených občanů na 
zdejší služebně, ale rovněž se vyskytujících po 
celé ČR. Podvodník „Nákupčí“ - Pokud něco 
prodáváte, nikomu neposílejte, ani nikde 
nezadávejte své bankovní údaje! Kupujícímu 
k zaslání peněz stačí číslo Vašeho bankov-
ního účtu.

Prodáváte zboží na nějakém bazaru? Dejte si 
pozor, pokud Vás osloví osoba, která chce pro 
zboží nechat poslat jakoukoliv dopravní službu. 
Rovněž Vás uklidní, že již vše vyřídila, a Vy si 
jen po kliknutí na odkaz, který Vám zašlou, tzv. 
„vyzvednete peníze“, a  to po zadání Vašich 
údajů k bankovnímu účtu nebo platební kartě. 
Tímto tyto údaje však nevědomky předáváte 
podvodníkovi na druhé straně! Vy prodáváte, 
nemáte tedy důvod kamkoli zadávat údaje 
k Vaší platební kartě! Kupující víc než Vaše 
číslo bankovního účtu nepotřebuje.

Podezření by ve Vás měla vyvolat zejm. 
lámaná čeština, dále podvodníci odmítají pře-
bírku zboží jiným způsobem (tzn. ani osobně, 
přes Zásilkovnu, Českou poštu…), zasílají Vám 
odkazy, které mají prapodivné webové adresy. 
Po kliknutí na odkaz se zobrazí stránky velmi 
podobné těm skutečným, dokonce je tam 
i  „online poradce“, ale jistých náznaků pod-
vodu si můžete všimnout – jak již bylo řečeno – 
zejména českého jazyka a také znění samot-
ného odkazu.

Nenaleťte podvodníkům!

Došla nafta
Řidič, ten tvrdý chleba má. Dne 5. ledna byla 
městským strážníkům nahlášena Avia odsta-
vená v Černovíru na kraji silnice na Letohrad. 
Nákladní auto sice bylo označené trojúhelní-
kem, ale protože už padla tma, téměř nebylo 
vidět. 
Hlídka na místě zjistila, že řidiči došla nafta, 
a tak mu pomohla vozidlo odtlačit na parko-
viště u střelnice.

Zúročili znalosti
Dne 16. ledna strážníci spolupracovali s ostra-
hou obchodního domu při objasnění krádeže 
dvou mobilních telefonů v hodnotě bezmála 
deset tisíc korun. 
Strážníci zúročili své místní znalosti a na kame-
rovém záznamu poznali pachatele. 
Jednání jednatřicetiletého muže bylo předáno 
Policii ČR.

Leden 2023

Adonis je v útulku
Dne 17.  ledna byl u  čerpací stanice Orlen 
odchycen černý pes. Strážníci jej umístili do 
psího útulku Na trati, kde čeká na původního, 
nebo nového majitele. Zde dvouletého velkého 
křížence s bezproblémovým chováním pojme-
novali Adonis.

Nepříjemné zvuky
Nepříjemný zvuk alarmu se rozléhal 19. ledna 
ulicí Tvardkova, spustil se v jednom z aut zapar-
kovaných před věžákem. Místním začaly vyluzo-
vané decibely záhy vadit, proto přivolali měst-
skou policii. Strážníci podle registrační značky 
zjistili majitele vozidla, který zajistil okamžitou 
nápravu.

Seniorka v nesnázích
Devatenáctého ledna byla hlídka přivolána do 
domu s pečovatelskou službou, protože se 

z jednoho bytu ozývalo volání o pomoc. Šlo 
o seniorku, která si způsobila tržné zranění na 
hlavě a měla další obtíže. Její zdravotní stav si 
vyžádal převoz zdravotnickou záchranou služ-
bou do nemocnice. Strážníci tuto skutečnost 
sdělili vedení pečovatelského domu.

Překážka na silnici
Dne 26. ledna si zásah strážníků vyžádala poru-
cha vozidla na ulici Jaroslava Haška. Hlídka 
v blízkosti vjezdu na estakádu k železničnímu 
nádraží usměrňovala provoz do příjezdu odta-
hové služby.

Lidé bez domova
V poslední den v měsíci vyrazili strážníci zkon-
trolovat místa, na kterých se zdržují osoby bez 
domova. Dozor je běžnou součástí práce stráž-
níků, v zimním období - za nepříznivého počasí 
- je prováděn častěji.
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Když je zima až praští, mrznou nám uši i nos a po 
sněhu ani památky, pak nejlepší jsou pohádky. 
Téma, které milují jak děti, tak i učitelky. A protože 
letošní zima si s námi opravdu zahrává, kdy po 
sněhové nadílce přišly holomrazy a následně před-
časné jaro, uchýlili jsme se právě k pohádkám. 
23. ledna jsme v naší školce přivítali herce z diva-
délka Kozlík, aby nám zahráli klasickou pohádku 
„Dlouhý, Široký a Bystrozraký“. Nádherné kulisy 
a ještě krásnější marionety nás okouzlily a diva-
délko jsme si moc užili. Do Roškotova divadla 
se 9. února vypravily starší děti na představení 
„Čertův švagr“. A protože na zimní sportování to 
pořád nevypadá, chystáme si školkový karneval, 
kde se jistě setkáme třeba s vílami, princeznami 
anebo statečnými rytíři. Moc se těšíme! Pokud 
vás zajímá, co vše u nás mohou vaše děti zažít 
a prožít, zveme vás 3. dubna od 16.00 hod. na 
Den otevřených dveří.

Váš Výsluňáček

Vážení a milí rodiče a přátelé,
dovolte, abychom vás po roce opět pozvali na 
návštěvu naší školky spojenou s velikonočním 
tvořením. Rádi uvidíme známé tváře a přiví-
táme ty, se kterými jsme se zatím nepotkali. 
Zvláště pak zveme rodiče s dětmi, kteří mají 
v příštím školním roce zájem školku Pod Lesem 
navštěvovat.
Během tradičního pletení pomlázek z vrbového 
proutí, zdobení vajíček voskem či výroby veliko-
nočních dekorací budete mít možnost sezná-
mit se s prostředím i zaměstnanci. Rádi vám 
vše ukážeme a zodpovíme dotazy.
Kdy a kde? Ve středu 20. března od 15.30 
hodin v MŠ Pod Lesem.
Těšíme se na společné setkání!

Kolektiv MŠ

Deváťáci z Komety jsou úspěšní 
u přijímacích zkoušek
Naše škola byla zařazena mezi nejúspěšnější ZŠ 
na Orlickoústecku, jejichž žáci nejlépe zvládají 
přijímací zkoušky na čtyřleté studium. V českém 
jazyce jsme na 3. místě a v matematice na 5. 
místě. Údaje jsou z let 2017 – 2023. Více infor-
mací na uokome.cz.

Lyžařský výcvik
Na největší lyžařský výcvik v historii Komety vyra-
zili žáci sedmého, osmého a devátého ročníku 
na přelomu ledna a února. Celkem 85 žáků se 
vydalo na týdenní pobyt do Hynčic pod Sušinou, 
kde si užili bohatou sněhovou nadílku a zimní 
radovánky. Zatímco sedmáci se učili a zdoko-
nalovali na lyžích, tak osmáci a deváťáci pozná-
vali požitek ze snowboardingu. Nadšení lyžařů 
a snowboardistů bylo vidět i na jejich nasazení. 
Poslední odpoledne se konaly závody, kdy žáci 
předvedli své dovednosti. Samozřejmě nechy-
běla večerní zábava a hry. Všichni si odvezli 
spoustu krásných zážitků a upevnili přátelské 
vztahy se svými spolužáky.

Soutěže a Olympiády
Naši žáci reprezentovali školu v několika soutě-
žích. Na krásném třetím místě v okresním kole 
Matematické olympiády se umístila Eva K. z 5. A. 
V únoru se také uskutečnila pěvecká soutěž Hlas 
Komety a rétorická soutěž Mladý Demosthenes. 
Vítězům gratulujeme a děkujeme za odvahu 
i nezapomenutelné výkony.

Ani jsme se nenadáli a školní rok se přehoupl 
do své druhé poloviny. Zkušení školáci už začí-
nají odpočítávat dny, které zbývají do prázdnin. 
A z vylekaných, nejistých prvňáčků, se stali 
ostřílení školáci, kteří se nezaleknou žádné 
výzvy. A všichni se pomalu začínají poohlížet 
po tom, kdo zasedne na jejich místa v příštím 
školním roce. Ano, je to tak, blíží se období 
zápisů do 1.třídy.
V naší škole bude zápis probíhat ve čtvrtek 
25. 4. od 13.00 do 17.00 hodin. V případě, 
že zvažujete odklad školní docházky, je nutné 
se objednat na vyšetření do PPP nebo SPC, 
zprávu pak doneste k zápisu společně s dopo-
ručením od pediatra. Oba dokumenty se hodí 
také při zápisu do přípravné třídy, který pro-
běhne v úterý 14. 5. od 13.00 do 17.00 hodin.
Všichni jistě víte, jak to v takové škole chodí. 
Děti sedí v lavici, píší, počítají, nebo čtou. Uči-
telka s přísným výrazem zkouší školáčky. ALE! 
Co když je to úplně jinak? Stalo se vám někdy, 
že přišlo vaše dítko domů a jeho první slova 
byla: „My jsme se dnes neučili“! Řeknete si, 
pro pána krále, už zas! Co v té škole dělají?! 
Neděste se! Tato věta je pro nás učitele největ-
ším vyznamenáním. Když dokážeme připravit 
hodiny tak, aby si děti nevšimly, že se vlastně 
učí, je nám všem ve škole veselo. Chcete se 
o tom přesvědčit? Není nic snazšího.

Přijďte ve čtvrtek 21. 3. na Den otevřených 
dveří a uvidíte sami. Mezi 8.00 až 15.00 hodi-
nou si můžete nejenom prohlédnout školu, ale 
také bez obav nahlédnout do výuky jednotlivých 
tříd i školní družiny.

Kolektiv ZŠ Kerhartice

Tříkrálová sbírka 2024
Díky letošní Tříkrálové sbírce byla celkově dosud 
vybrána rekordní částka přes 172 milionů 
korun. Nemalou měrou se na tomto dobročin-
ném projektu v Ústí n. O. a okolí podílelo i 30 
žáků naší školy, kteří přišli do Vašich domovů 
se srdcem na dlani a dostalo se jim štědrého 
obdarování. Ještě jednou tedy srdečné podě-
kování všem našim koledníkům z Čapkárny!

Gabriela Cachová

ČapkaCon
Březen je tradičně v našich myslích spojen s kni-
hami a my již podruhé oslavíme měsíc knihy 
literárním festivalem, jenž proběhne v pátek 
1. 3. 2024 na druhém stupni naší školy. Bohatá 
nabídka připravená zaměstnanci školy zahrnuje 
bloky zaměřující se na literaturu, fi lm, divadlo, 
animaci, kostýmy, malování, komiks, cestopis, 
fantasy, poezii a další. Těšíme se, že nás navštíví 
i několik vybraných osobností, které jsme speci-
álně pro tento den oslovili, aby se s dětmi podě-
lily o profesní zkušenosti. Žáci si s předstihem 
vyberou dvě aktivity, jež je z pestré nabídky 
dopoledního programu nejvíce zaujmou, a pak 
už si jen mohou užívat neopakovatelnou atmo-
sféru této jedinečné události. Věříme, že i tento 
ročník pro nás bude opět zajímavou zkušeností 
a rozšíří naše obzory.
Podrobný program najdete - viz QR kód.

Petra Mihulková

S Výsluňáky za pohádkou Velikonoční tvoření 
v MŠ Pod Lesem

Základní škola Komenského

Základní škola Kerhartice

Základní škola Bratří Čapků
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Hudební besídka
4. 3. | 17.00 hodin | koncertní sál

Absolventský koncert
5. 3. | 18.00 hodin | koncertní sál
Ema Šťastná, Kateřina Krajová – sólový zpěv, 
třída Hany Bauerové.

Klavírní setkání IV.
7. 3. | 17.00 hodin | koncertní sál

Máme rádi zvířata
7. 3. | 18.00 hodin
Výstava výtvarného oboru v Městské knihovně.

Absolventský koncert
8. 3. | 18.00 hodin | koncertní sál
Šárka Jarná, Aneta Pražáková – klavír, třída 
Kamily Šejnohové.
Nikola Brožová – housle, třída Petry Kleislové.

Koncert žáků bicích nástrojů 
třídy Lindy Gregarové
21. 3. | 18.00 hodin | koncertní sál
Hosty koncertu budou studenti a pedagogové 
třídy bicích nástrojů Konzervatoře Pardubice.

Hudební besídka
25. 3. | 17.00 hodin | koncertní sál

Třídní hudební besídka
27. 3. | 17.00 hodin | koncertní sál
Žáci pěvecké třídy Hany Bauerové.

Změny programu vyhrazeny.
Více na zusuo.cz.
Děkujeme předem za Vaše dobrovolné pří-
spěvky.

Gymnázium v pololetí
Dny otevřených dveří jsme výjimečně uspořá-
dali až v lednu, školou prošlo cca 450 návštěv-
níků. Za účasti zástupců Pardubického kraje, 
dodavatelů, projektantů a stavebních dozorů 
došlo k prezentaci ukončených investic. Při 
sbírce ke Dni veteránů byly vybrány necelé 
4000 Kč. Zájemci vyjeli na Olomoucký fyzikální 
kaleidoskop. Tercie na městském úřadě navští-
vila starostu města. Studentský parlament 
připravuje Majáles na 10. 5. Včelaři přes zimu 
studují a zpracovávají včelí produkty (odlévání 
mezistěn). Přijímaček nanečisto se zúčastnilo 
94 žáků. Sekunda navzdory teplu a dešti vyjela 
na lyžařský kurs do Říček. Pokračují vycházky 
otužilců, v mrazu jsme bruslili na rybníce, jinak 
na stadionu.

Soutěže
Probíhají školní kola olympiád (fyzika, biologie, 
zeměpis, ruština). Dějepisná olympiáda má 
za sebou okresní kolo, do kraje postoupili v I. 
kat. 1. Zuzana Štěchová (4. B) a 4. Marie Kau-
cová (4. B), ve II. kat. 5. Jakub Kadava (6. B). 
Ještě lepší to bylo v olympiádě z češtiny, v I. 
kat. uspěla 3. Lucie Novotná (4. B), ve II. kat. 
1. Kateřina Krajová (8. B) a 2. Alice Filipová (6. 
B). Soutěž ve finanční gramotnosti je v okres-
ním kole týmová, ve II. kat. dělili 2. místo Josef 
Vondráček (3. B), Sára Dianová (3. B) a Johana 
Musilová (4. B), ve III. kat. obsadil 1. místo tým 
Anna Pavlišová (4. A), Marika Mikysková (5. 
B), Johana Blaško (5. B) a Tobiáš Krejčí (2. A). 
Šachisté skončili v krajském kole na 8. a 10. 
místě, florbalisté dokonce na 4. místě.

Mgr. Pavel Holásek

Vítězství našich studentů v soutěži 
Škola studentskýma očima
Žáci naší školy se účastnili soutěže Škola 
studentskýma očima, kterou pořádal Odbor 
školství Pardubického kraje v rámci 6. ročníku 
ZDRAVOhrátek. 

V úterý 30. ledna 2024 proběhlo slavnostní 
vyhlášení výsledků a naši žáci třetího ročníku 
Jakub Zrzavý, Nela Kirková a Alena Kaczyńská 
získali první místo!

Odborná porota ocenila jejich videoreportáž, 
která zajímavým způsobem představila veřej-
nosti naši školu. Slavnostní předávání se konalo 
v budově Krajského úřadu Pardubického kraje 
v sálu Jana Kašpara.
Vítězům moc gratulujeme a děkujeme za krás-
nou prezentaci naší školy.

Naše škola má stříbrné „DOFAČKY“
Velká gratulace patří děvčatům, která se zapo-
jila do programu DOFE a která si 5. 2. 2024 
přebrala v Pardubicích v Domě hudby ocenění 
za dokončení bronzové úrovně. Cesta ke spl-
nění tohoto uznání není jednoduchá, ale jejich 
motivace a odhodlání se vyplatily. „Motivace 
začíná touhou. Když něco chceš, máš motiv 
to získat.“
Děkujeme děvčatům za vzornou reprezentaci 
školy.

Mgr. Leona Felgrová
Mgr. Veronika Skočíková

Rekonstrukce „intru“ začala
Pro ústeckou umprumku rušné období nekončí. 
Po úspěšně zvládnutých talentových přijíma-
cích zkouškách a posledním dnu otevřených 
dveří začala rekonstrukce domova mládeže, 
která by měla razantním způsobem zvednout 
komfort ubytovaných.
Studentů, kteří do Ústí dojíždějí ze všech koutů 
republiky, má totiž škola hodně. „Samotná 
budova prošla renovací, ale její interiér desítky 
let nikoliv. Proto jsme se ve spolupráci se zřizo-
vatelem rozhodli k razantním úpravám,“ vysvět-
luje ředitelka SŠUP Martina Novozámská. Jak 
upozorňuje, do úpravy vnitřních prostor se 
zapojili sami vyučující-designéři, tak aby při-
pravili studentům maximálně vlídné prostředí.
Akce bude pokračovat i v nadcházejících měsí-
cích, kompletně hotovo by mělo být před začát-
kem nového školního roku.
 „Aktuálně se nám už podařilo v celém objektu 
vyměnit osvětlení za úspornější, stejně byla na 
chodbách vyměněna okna. Aktuálně probíhá 
pokládka nové podlahy,“ uzavírá Novozámská.

Mgr. Jan Pokorný

ZUŠ Jaroslava Kociana Gymnázium Vyšší odborná škola a střední 
škola zdravotnická a sociální

Střední škola 
uměleckoprůmyslová

Ve čtvrtek 25. ledna 2024 si v Šemberově diva-
dle ve Vysokém Mýtě Cenu Gustava Habrmana 
pro nejlepší učitele Pardubického kraje za rok 
2023 převzalo třináct pedagogů.
Za naši školu - VOŠ a SŠ zdravotnickou a soci-
ální - byly v kategorii střední školy nominovány 
tři učitelky:

Mgr. Lenka Kaplanová, učitelka odborných 
předmětů a členka Divadelního spolku VICENA, 
Ústí nad Orlicí, organizátorka oslav Dne boje za 
svobodu a demokracii v naší škole. Pravidelně 
připravuje programy pro děti mateřských škol 
a  Mikulášské besídky pro děti zaměstnanců 
školy.

Mgr. Leona Červinková, učitelka odborných 
předmětů, organizátorka odborných konferencí 
naší školy a mezinárodní spolupráce v eTwinnig 
projetech i Erasmus+. Podílela se na mezinárod-

ním projektu Can we help?, který získal v listo-
padu 2023 Evropskou jazykovou cenu. Do vyučo-
vání vnáší prvky tréninku paměti, ale i moderní 
vyučovací metody, např. CLIL.

Mgr. Kateřina Nováková, učitelka odborných 
předmětů, výchovná poradkyně, mnoho let také 
školní metodička prevence a kariérová porad-
kyně, která vnesla do problematiky školského 
poradenského pracoviště řád, je velkou oporou 
vedení školy, pedagogům, žákům, studentům 
i rodičům při řešení různých situací v této oblasti. 
Zavedla v  naší škole propracovaný program 
adaptačního kurzu pro žáky prvního ročníků.
Ocenění v této kategorii získala Mgr. Leona 
Červinková. Moc jí gratulujeme a děkujeme za 
příkladnou reprezentaci školy nejen v našem 
regionu.

Mgr. Marie Klementová,
ředitelka školy

Ústí má Učitelku roku Pardubického kraje za rok 2023
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Senior doprava ČČK – TAXÍK MAXÍK
Senior doprava ČČK je určena seniorům, oso-
bám zdravotně oslabeným a rodičům s dětmi 
k návštěvě lékaře, úřadu, na nákup, kadeřnici…
Senior dopravu ČČK lze objednat v pracovní den 
před plánovanou jízdou (v den jízdy bez záruky) 
na tel.: 774 412 117. Senior doprava ČČK je 
provozována každý pracovní den od 7.00 do 
15.30 hodin. Permanentky jsou k  dostání 
u řidiče Senior dopravy, na OS ČČK, Kopeckého 
840 a v IC v budově radnice.
Senior doprava ČČK je provozována za pod-
pory města Ústí nad Orlicí, Pardubického kraje 
a Nadace Charty 77.

Centrum pro život
Vzdělávací, relaxační a volnočasové centrum 
pro seniory a nejen pro ně, akce jsou určeny 
široké veřejnosti.
Bližší informace o akcích Centra pro život na 
cckuo.cz.
Změna programu Centra pro život vyhrazena.

Obrázky pana Dubišara
1.–31. 3. | výstava
Prohlídku výstavy lze sjednat individuálně na 
tel.: 775 112 998 nebo v době přítomnosti 
zaměstnanců OS ČČK a  při akcích centra. 
Akce se koná v budově OS ČČK Ústí nad Orlicí, 
Kopeckého 840. Vstup zdarma.

Zpívánky | 5. 3. | 17.00 hodin
Zpívání s MILIAMIRI, zpívání s kytarou. Budova 
OS ČČK Ústí nad Orlicí, Kopeckého 840, vstup 
zdarma.

Společenské posezení – MDŽ
6. 3. | 15.00 hodin
Přijďte si popovídat, poslechnout a zazpívat. 
Pro ženy je připravený malý dárek, drobné 
občerstvení zajištěno. Místem konání akce je 
jídelna Centra sociální péče města Ústí nad 
Orlicí (ulice Na Pláni 1343, budova Penzionu). 
Vstup zdarma.

Šikovné ručičky – Jarní tvoření
21. 3. | 15.00 hodin
Akce se koná v  jídelně Centra sociální péče 
města Ústí nad Orlicí (ulice Na Pláni 1343, 
budova Penzionu). Vstup zdarma, hradí se 
pouze spotřebovaný materiál. Akce se koná 
ve spolupráci se Speciální ZŠ, MŠ a praktickou 
školou v Ústí nad Orlicí.

Od města k městu | 26. 3. | výlet
V  průběhu roku 2024 společně navštívíme 
města a obce v našem regionu, kde se sezná-
míme s jejich historií a zajímavostmi.

Třetí zastávka bude ve městě Letohrad, kde 
společně navštívíme Oranžerii, kostel sv. Vác-
lava, Muzeum řemesel a novou budovu DOMU 
KULTURY (změna programu vyhrazena). Přihlá-
sit se můžete na tel.: 775 112 998 nebo každé 
pondělí od 9.30 do 15.30 hodin na OS ČČK 
(ošacovací středisko).
Sraz je v 8.00 hodin na autobusovém nádraží 
v Ústí nad Orlicí. Cena 90 Kč za osobu obsahuje 
dopravu a vstupné.

Kavárnička – centrum setkávání
Každou středu od 13.00 do 16.00 hodin si 
přijďte popovídat se svými přáteli do Společen-
ského centra ČČK (budova OS ČČK Ústí nad 
Orlicí, Kopeckého 840, Ústí nad Orlicí). Každá 
5. káva ZDARMA.

Pilates pro začátečníky
Od 26. 3. 2024 každé úterý od 18.45 hod., 
v budově ČČK v Ústí nad Orlicí. Naučím Vás 
5 principům Pilates: brániční dech, postavení 
pánve, hrudního koše, krční páteře a hlavy, sta-
bilizaci lopatky, jak správně posílit a zeštíhlit 
břišní svalstvo. Rezervace nutná: 732 552 850, 
kapacita míst omezena na max. 8.
Lektorka: Pavlína Marešová Dvoranová

Ostatní akce

Společenský večer ČČK
9. 3. | 20.00-02.00 hodin | Kulturní dům
Bohatá tombola, předtančení, občerstvení. 
Hudba: BETL BAND Vysoké Mýto. Vstupné: 
220 Kč za osobu. Vstupenky jsou v prodeji 
na OS ČČK Ústí nad Orlicí, Kopeckého 840, 
na informačním centru města Ústí nad Orlicí 
nebo přes cckuo.cz.

105 dní – Minivýstavy ČČK
6. 2.–20. 5.
105. výročí založení Československého červe-
ného kříže, Městské muzeum v Ústí nad Orlicí.

Minikurz první pomoci u dětí
27. 3. | 16.00 hodin
Akce se koná v  budově Městského muzea 
v Ústí nad Orlicí, které je také jejím spolupořa-
datelem. Vstupné: 40 Kč (dospělí), 15 Kč (děti). 
Vstupné zahrnuje cenu minikurzu (kurz cca 1,5 
hodiny) a prohlídky jednotlivých výstav.

Velikonoční výstava
19. 3.–22. 3. | Městské muzeum
Velikonoční výrobky dětí ze školských zařízení 
v Ústí nad Orlicí a neziskových organizací. Ote-
vřeno úterý - čtvrtek od 9.00 do 17.00 hodin, 
pátek od 9.00 do 15.00 hodin. Akce se koná 

za podpory města Ústí nad Orlicí a Městského 
muzea v Ústí nad Orlicí.

Připravujeme

Výlet Polsko – Kudowa Zdroj
9. 4. | celodenní výlet BUS
Přihlásit se můžete na tel.: 775 765 659 nebo 
každé pondělí od 9.00 do 15.30 hodin na ČČK 
(ošacovací středisko), kde se provádí úhrada za 
výlet. Návrat okolo 15. hodiny. Odjezd v 8.00 
hodin z autobusového nádraží Ústí nad Orlicí. 
Cena: 150 Kč člen ČK, 190 Kč ostatní.

Sousedská knihovna
Sousedská knihovnička je volně přístupná 
a určená všem, kteří hledají domov pro staré 
i nové knihy, rádi čtou a chtějí budovat sou-
sedské vztahy. Můžete si půjčit knížku bez prů-
kazky, bez upomínek a v jakoukoliv denní dobu. 
Nejen, že si knížky můžete zapůjčit, ale i vložit 
do prosklené skříňky. Pokud knížku nevrátíte, 
je to vaše věc. Žádný postih za to neexistuje. 
Knihovnička je umístěna na zahradě u budovy 
OS ČČK, Kopeckého 840, Ústí nad Orlicí.

MINI HOTEL NOVÁ LOUŽE
Přijede Vám návštěva a nevíte, kde přenocují? 
Nabízíme vám krátkodobé ubytování ve dvou-
lůžkových a čtyřlůžkových pokojích s vlastním 
sociálním zařízením, TV, internetem. Bližší 
informace a  objednání ubytování na tel.: 
775 765 659.

Český červený kříž

Inzerce
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Dravá Amazonie
St 6. 3. | 19.00 hodin
Ve spolupráci s Klubcentrem Vás zveme na 
cestopisnou přednášku cestovatelky Kateřiny 
Motani do Roškotova divadla. Vstupné 80 
Kč pro člena Senior klubu po předložení prů-
kazky. Běžná cena 120 Kč. Hlásit se můžete ve 
Sladkovně od 10.00 do 12.00 hodin dne 5. 3. 
Přijďte včas. Akci zajišťuje p. Ešpandrová.

Quido Kocián – dílo posedlé krásou
Čt 7. 3. | výstava
Ve spolupráci s Městským muzeem v Ústí nad 
Orlicí Vás zveme na vernisáž výstavy sochaře 
a ústeckého rodáka Quido Kociána, která se 
koná při příležitosti 150 let od jeho narození. 
Sraz v 16.30 hodin v muzeu. Vstup zdarma. 
Akci za SK zajišťuje p. Kovářová.

Aristokratka ve varu
St 13. 3. | 14.30 hodin
V rámci Senior kina zveme na českou komedii 
režiséra Jiřího Vejdělka. Hlásit se můžete ve 
Sladkovně dne 5. a 12. 3. od 10.00 do 12.00 
hodin. Nelze chodit bez přihlášení. Cena pro 
člena po předložení průkazky 50 Kč, plná cena 
70 Kč. Pouze vstupenky do přízemí. Na akci 
se dostavte včas. Akci za SK zajišťuje p. Štěch.

Zprávičky ze stacionáře
První měsíce nového roku věnujeme přípravě 
na Národní turnaj Českého hnutí speciálních 
olympiád v plavání. Pravidelně docházíme do 
krytého plaveckého bazénu, kde zdokonalu-
jeme jednotlivé styly plavání. V lednu jsme měli 
možnost setkat se se známými a kamarády na 
akci Akademie 2024, konané v Kulturním domě 
v Ústí nad Orlicí. Naši tanečníci také přispěli do 
programu pěkným vystoupením. V únoru jsme 
oslavili svátek svatého Valentýna tancem ve 
Svitavách - navštívili jsme již 21. ročník Valen-
týnského plesu. K tanci i poslechu nám hrála 
kapela ABC. V březnu se těšíme na Matějskou 
pouť do Prahy.

Mgr. Petra Bečková 
a kolektiv pracovníků týdenního stacionáře

Péče o pečující
Projekt „Podpora a pomoc pro osoby, které 
ji potřebují“ nabízí široké spektrum podpory 
pro osoby, které se starají o své blízké. Využít 
můžete poradenství a konzultace s odborníky, 
kteří Vám pomůžou řešit specifické situace. 
Naši odborníci vám poradí s  úpravou pro-
středí, která usnadní péči o nemocného, s výži-
vou a stravováním, nabídnou psychologickou 
podporu a mnoho dalšího. Také Vám můžeme 
pomoci s administrativními záležitostmi, jako 
jsou dávky a sociální služby.

Chytré mobily
St 13. 3. | 14.00-17.00 hodin
Ve spolupráci s nadací Moudrá sovička pro-
běhne na Sladkovně školení na téma chytré 
mobily. Akci zajišťuje za SK Ing. Bednářová, 
zájemci se u ní hlásí telefonem.

Členská schůze SK
Čt 14. 3. | 14.30 hodin
Zveme členy SK na členskou schůzi, která se 
uskuteční v jídelně CSP (bývalý Penzion). Pre-
zence už od 14.00 hod. Informace a program 
ve vývěsce SK. Občerstvení zajištěno. Na schůzi 
je třeba se přihlásit, dne 5. a 12. 3. od 10.00 
do 12.00 hodin, vstup do počtu 100 lidí. Akci 
zajišťuje výbor.

Plavání nejen pro členy SK
Pá 22. 3. | 14.00-15.30 hodin
V krytém plaveckém bazénu se uskuteční pla-
vání spojené se cvičením ve vodě a vstupem do 
relaxačního centra. Pro členy vstup na potvr-
zenou průkazku na rok 2024 je 90 Kč, nečlen 
100 Kč na OP, neobyvatel 110 Kč. Peníze si 
přichystejte přesně. 
Přijďte v hojném počtu, protože se Vám to 
vyplatí a ztráta pro klub nebude tak veliká. Akci 
zajišťuje p. Štěchová.

Pravidelně se setkáváme s ostatními pečují-
cími, kde můžete sdílet své zkušenosti. Pořá-
dáme školící akce s lektory, kde se dozvíte uži-
tečné informace.

Ve středu 20. 3. od 15.00 jsme pro Vás při-
pravili možnost vyzkoušet si simulátor stáří 
neboli „oblek seniora“. Získáte zkušenosti, jaké 
je být starším jedincem a zvýšíte si povědomí 
o výzvách, kterým mohou senioři čelit v kaž-
dodenním životě. 
Tento typ simulátoru zahrnuje různé prvky, 
jako jsou brýle simulující ztrátu zraku, váhové 
vesty pro pocit ztráty svalové hmoty a ome-
zené pohyblivosti, a další. Zváni jsou pečující, 
ale i široká veřejnost, která se o dané proble-
matice chce více dozvědět.
Pokud máte zájem se do projektu zapojit nebo 
potřebujete další informace, neváhejte kontak-
tovat Mgr. Kateřinu Langrovou, poradkyni pro 
neformální pečující, v pracovní dny od 8.00 do 
14.30 hod. na tel.: 736 503 570, socialni.csp@
csp-uo.cz, Na Pláni 1343, Ústí nad Orlicí. face-
book.com/peceopecujici

Projekt je hrazen z Evropských strukturálních 
fondů a jeho služby můžete využít zdarma.

Kostelec nad Orlicí, zámek a park
Čt 28. 3. | vlakový zájezd
V  parku by v  této době měly kvést bledule 
a další jarní květiny. Volno bude i na občers-
tvení. Sraz na vlakovém nádraží v Ústí nad 
Orlicí v 10.25 hod. V ceně je doprava tam i zpět 
a vstupné s průvodcem. Cena 120 Kč pro člena 
SK se zaplacením na rok 2024 - doneste si prů-
kazku. Obyvatel – nečlen hradí 190 Kč. Neoby-
vatelé si jízdné a vstupné hradí sami. Hlásit se 
můžete ve Sladkovně dne 5. a 12. 3. od 10.00 
do 12.00 hodin. Předpokládaný návrat do 18 
hodin. Akci zajišťují p. Štěchová a p. Kovářová.

Na duben 2024 připravujeme:
•	 Cestopis
•	 Senior kino
•	 11. 4. - Autobusový zájezd do Pivovaru 

Polička a na hradby
•	 25. 4. - Zájezd autobusem do Litomyšle – 

Portmoneum, polodenní.
•	 18. 4. - Chlebíčková slavnost, akce v Měst-

ském muzeu
•	 Akce s Knihovnou 

Těšíme se na vás!
JUDr. Z. Ešpandr, předseda

KONTAKTY NA VÝBOR SK:
JUDr. Ešpandr 734398390, p. Štěchová 731601548, 

p. Rabová  734188853, p. Ešpandrová 734188855, p. 
Štěch 722475129, Ing. Bednářová 605834042,  

p. Kovářová 733 517 403.  

Senior klub Ústí nad Orlicí

Centrum sociální péče

V rámci Senior kina vás zveme na českou 
romantickou komedii Aristokratka ve varu, 
která je pokračováním úspěšného filmu 
Poslední aristokratka.
Hrají: H. Čermák, T. Dyková, Y. Stolařová, E. Bal-
zerová, M. Pechlát, P. Liška aj.
Kdy: středa 13. 3. ve 14.30 hodin.
Kde: Roškotovo divadlo Ústí nad Orlicí.
Cena: 50 Kč.

Pozvánka na zájezd do Polska 
– tržnice Kudowa Zdroj.
Kdy: středa 20. 3., odjezd: Letohradská  
v 7 hod., (Hylváty v 6.45 hod., Dukla v 6.50 
hod., Družba 6.55 hod., Letohradská v 7 hod., 
nádraží ČSAD v 7.05 hod.). Cena: člen 150 Kč.

Přihlášky a platba 1. a 2. čtvrtek v březnu od 
10.00 do 11.30 hod. v Klubu důchodců – Slad-
kovně.

Informace na tel. č. 737 378 815 – M. Bílková, 
731 052 128 – D. Kopsová, 732 976 667 – H. 
Lehnfeldová.

Na Vaši účast se těší 
členové výboru ZO SPCCH

Svaz postižených civilizačními 
chorobami z.s., ZO ÚO



Sociální / zdravotní
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Když do života vstoupí duševní onemocnění, 
dá se to zvládnout. Je důležité si říci o pomoc. 
Vyhledat odbornou pomoc není ostuda, 
naopak, je to odvaha změnit svůj život.
Organizace Péče o  duševní zdraví působí 
v Ústí nad Orlicí od roku 2010 a od letošního 
září budeme poskytovat služby centra dušev-
ního zdraví. Náš tým tvoří sociální pracovníci 
a peer konzultanti, do září tým doplní zdravot-
níci. Všichni jezdí za klienty domů nebo na jiné 
domluvené místo. Díky tomu klienty podporu-
jeme rychle, efektivně a můžeme včas reago-
vat na jejich potřeby, a tak předcházet někdy 
zbytečným hospitalizacím.
Nejčastěji podporujeme klienty při:
•	 zvládání projevů duševní nemoci v běžném 

životě
•	 jednání na úřadech
•	 finančním hospodaření
•	 nácviku péče o vlastní osobu i domácnost
•	 řešení krizových situací, jako je ztráta 

zaměstnání či bydlení aj.
•	 aktivním trávení volného času a získávání 

společenských kontaktů

Pokud potřebujete pomoc, napište na pdz-uo@
pdz.cz nebo zavolejte na +420 465 381 521.
Přijít můžete i osobně v kontaktní den: pon-
dělí 9.00 – 13.00 hodin. Naše služby jsou bez-
platné a určené pro obyvatele okresu Ústí nad 
Orlicí starší 16 let, kterým do života vstoupilo 
vážné duševní onemocnění, jako je schizofrenie, 
bipolární poruchy aj. Podporujeme také rodiny 
klientů. Více informací na pdz.cz. POZOR: od 
března sídlíme na nové adrese: Na Ostrově 
1165, 562 01 Ústí nad Orlicí.

Organizace Péče o duševní 
zdraví informuje

2.–3. 3. | MUDr. Pavlína Hejnová
Smetanova 1390, ÚO, tel.: 465 523 310

9.–10. 3. | MDDr. Eva Duchečková
Litomyšlská 590, ČT, tel.: 606 704 599

16.–17. 3. | MUDr. Martin Formánek
Masarykova 1071, ČT, tel.: 731 784 643

23.–24. 3. | MUDr. Hana Horáková
Sadová 1140, ČT, tel.: 731 791 438

29. 3. | MUDr. Vlastimil Janků
Havlíčkova 377, ÚO, tel.: 465 526 251

30.–31. 3. | MUDr. Milena Břízová
Na Štěpnici 999, ÚO, tel.: 465 525 210

Pohotovostní stomatologická pracoviště 
zajišťují své služby od 8.00 do 11.00 hodin.

Aktuální info na:
pardubickykraj.cz/lekarskasluzba

Stomatologická
pohotovost

Vážení čtenáři Ústeckých listů, rádi bychom 
Vám nabídli polední menu (polévka, hlavní chod, 
nápoj) za 79,– Kč.
Obědy je možné odebírat po celý týden, včetně 
víkendu. Objednat si můžete běžné polední 
menu bez dietního omezení, případně dietní 
menu sestavené nutričním terapeutem (šet-
řící, diabetická nebo žlučníková dieta). Oběd si 
můžete vychutnat v naší útulné jídelně, nebo 
jej odebírat do jídlonosičů.
V případě zájmu nás kontaktujte:
tel.: 734 186 389, 730 186 840, případně na 
e-mail: veronika.krockova@dduo.cz.

Rádi vám také připravíme občerstvení 
pro vaši oslavu
Jednohubky, Kanapky, Miniřízečky se seza-
mem, Obložená mísa MIX 2 kg (možnost 
i samostatné mísy šunkové, sýrové, salámové, 
apod…), Pohárek Mascarpone, Obložená mísa 
ovocná 3 kg, Jahodový řez, Sachr dort. To vše 
za velmi dobré ceny. Občerstvení Vám za popla-
tek přivezeme.

Pro objednávku a  případnou individuální 
nabídku mimo uvedené produkty kontaktujte 
šéfkuchařku stravovacího provozu na tel.: 
731 126 664 nebo na e-mail: ludmila.kaste-
likova@dduo.cz.

Jídelní lístek i nabídka občerstvení k nahlédnutí 
na webových stránkách Domova v oblasti stra-
vování – dduo.cz/stravovani/

Pohodový březen Vám přejí
všichni z Domova

Poděkování za pomoc při organizování 
Tříkrálové sbírky 2024
Tříkrálová sbírka, to je tradice, důvěryhodnost 
a zapojení mnoha dobrovolníků, které spojuje 
jedna věc: Pomoc lidem v tíživé životní situaci. 
Jako organizátor akce a příjemce vybraných 
peněz Oblastní charita Ústí nad Orlicí upřímně 
děkuje všem Vám, kteří jste se na Tříkrálové 
sbírce podíleli buď jako dobrovolníci nebo při-
spěvatelé.
V letošním 24. pokračování sbírky koledníci 
vykoledovali 3.957.602 Kč, do online kasičky 
lidé poslali 33.350 Kč a 9.052 Kč převedli na 
bezhotovostní účet. Celkově bylo na území 
spravovaném naší Charitou vykoledováno 
4.000.004 Kč.
Podrobné výsledky a záměry použití najdete 
na webu Oblastní charity Ústí nad Orlicí uo.
charita.cz.
Letošní sbírku ukončil již tradiční Tříkrálový kon-
cert, který se konal 7. ledna v kostele Nane-
bevzetí Panny Marie. V programu vystoupily 

soubory ZUŠ Jaroslava Kociana Co-Bo-Drums 
a Decapoda a dále soubor Alou Vivat, Cecilská 
hudební jednota a sólisté.
Rádi bychom poděkovali Vám všem, kdo jste 
jakýmkoli způsobem pomohli s  přípravou 
a  organizací letošní Tříkrálové sbírky. Velké 
poděkování patří koledníkům a vedoucím sku-
pinek, celému kolektivu v zázemí a dalším pod-
porovatelům sbírky. A samozřejmě si vážíme 
i  podpory P. Jendy Pitřince za poskytnutí 
zázemí v prostorách děkanství.
Toto je opravdu jedna z mála akcí, která pro-
pojuje nejen naši farnost, ale i  celé město. 
Významně nám také pomáhá spolupráce se 
školami, které si také velice vážíme. Děkujeme 
všem dárcům, kteří rádi přispívají koledníkům 
do Tříkrálových pokladniček jak u dveří svých 
domovů, tak i v kostele.
Požehnaný a pokojný rok 2024!

Za Oblastní charitu Ústí nad Orlicí
Petr Lipenský a Ludmila Moudrová

Organizace Tichý svět, o. p. s., která má kon-
taktní místo i v Pardubicích, poskytuje zdarma 
podporu lidem se sluchovým a kombinovaným 
postižením po celé ČR, včetně Pardubického 
kraje. Klienty podporuje například ve vyřizování 
finančních příspěvků, invalidních důchodů, prů-
kazů ZTP či pořizování kompenzačních pomů-
cek. Své služby nabízí nejen neslyšícím, ale 
i osobám, které o sluch přišly náhle či lidem 
s postupnou ztrátou sluchu. Pro konzultace 
a další informace se můžete obrátit na Bc. 
Terezu Pospíšilovou každé úterý a čtvrtek od 
9 do 16 hodin.

Tichý svět, o. p. s.
Masarykovo náměstí 1544, Pardubice.

E-mail: tereza.pospisilova@tichysvet.cz,
telefon: 702 167 010

Domov důchodců

Tříkrálová sbírka opět pomáhala Charitě

Pomoc lidem se sluchovým 
a kombinovaným postižením
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V pátek 29. března a v pondělí 
1. dubna 2024 bude MC z důvodu veliko-
nočních svátků uzavřeno.

Šátkování, těhotenství, porod, šestinedělí…
1. 3. | 10.00-12.30 hodin
Pouze pro předem přihlášené, program může 
být změněn, přesunut nebo zrušen. Nehodí se 
ti termín, ale podpora nebo konzultace ano? 
Napiš na e-mail níže a domluvíme se. Na e-mail 
marketa.mcmedvidek@gmail.com můžete 
psát náměty na povídání nebo požadavky na 
konkrétní téma.

Nemluvňátka, kojenci, batolátka
4., 11., 18. a 25. 3. | 9.00 hodin
Přijďte mezi rodiče těch nejmenších, kteří se 
schází pravidelně každé pondělí. Sdílejte své 
starosti i radosti s novým přírůstkem do rodiny.

Jóga pro děti
4., 11., 18. a 25. 3. | 16.05-16.50 hodin
Miluška Spíchalová pravidelně každé pondělí 
cvičí jógu s dětmi od cca 2 let. S sebou kari-
matku, volný oděv a  pití, plyšovou hračku. 
Vstupné 50 Kč za lekci. Hlaste se prosím pře-
dem na tel. č. 739 424 883.

Jóga pro dospělé
4., 11., 18. a 25. 3. | 17.00 hodin
Pravidelné pondělní cvičení jógy pro dospělé 
s Miluškou Spíchalovou. S sebou karimatku, 
volný oděv a  pití. Vstupné 70 Kč za lekci. 
Nováčci v  případě zájmu volejte na tel. č. 
739 424 883.

Tvoření pro děti s Majkou
5., 12., 19. a 26. 3. | 10.00 hodin
Přijďte si s dětmi (cca 2 - 4 roky) vyzkoušet 
naši novou pravidelnou akci. Děti budou stří-
hat, malovat, lepit a seznamovat se s různým 
výtvarným materiálem a pomůckami. Tvořením 
Vás bude provázet Majka Tóthová. 
Na akci je potřeba si rezervovat místo. Tvoření 
se koná v případě zájmu alespoň 5 předem 
přihlášených platících. Hlaste a odhlašujte se 
nejpozději vždy do pondělí do 15 hod. Vstupné 
60 Kč za dítě.
Další info na medvidkuo@seznam.cz a přihlá-
šení a omluvy přes SMS 608 036 805.

Domškoláci sobě
6., 13., 20. a 27. 3. | 10.00-12.00 hodin
Hledáte informace ohledně domškoláctví? Při-
hlaste se na e-mailu níže a rádi vám poradíme. 
Pouze pro předem přihlášené.
Info a přihlášení na marketa.mcmedvidek@
gmail.com.

Mezinárodní den žen 
s kosmetikou Mary Kay
7. 3. | 9.00-11.00 hodin
K Mezinárodními dni žen je pro maminky při-
praven odpočinkový koutek s kosmetikou Mary 
Kay. Těší se na vás Hanka Kolářová, nezávislá 
kosmetická poradkyně Mary Kay. Vstupné 50 
Kč za dospělou osobu. Více info na marketa.
mcmedvidek@gmail.com.

Kavárnička
8. 3. | 10.00 hodin
Chcete si zajistit své místo a kávu nebo se 
na něco zeptat? Napište na e-mail marketa.
mcmedvidek@gmail.com.

Zpívánky s Pájou
11., 18. a 25. 3. | 10.30-11.00 hodin
Pája si s dětmi zazpívá jednoduché písničky 
za doprovodu kláves. K  dispozici budou 
i chrastítka a rámusidla, tak se přijďte vyřádit.

Medvídkův venkovní SWAP
13. 3. | 10.00-16.00 hodin
Cílem naší pravidelné akce je podpořit se vzá-
jemně. Každý máme doma něco, co už se nám 
okoukalo nebo nevyužijeme, na druhé straně je 
však někdo, kdo z té věci bude nadšený. Akce 
probíhá na stolech před MC, uvnitř je pro Vás 
k dispozici herna za obvyklých podmínek 50 Kč 
(9 - 12 a 14 - 16 hod.), teplo, příjemná atmo-
sféra a hlahol našich dětí. Věci můžete nosit 
v den akce od 9.30 hod do 14 hod.
Přineste prosím jen věci, které jsou čisté, 
celé a opravdu se dají ještě využít.
Na osobu max. 15 ks, pokud máte něco většího 
nebo více věcí, kontaktujte mě prosím předem 
na marketa.mcmedvidek@gmail.com.
Za podporu v podobě dobrovolného příspěvku 
bude Medvídek velice rád.

Probouzení broučků
27. 3. | 10.00-17.00 hodin
Přijďte si užít zábavnou, interaktivní stezku 
v okolí MC Medvídek. Děti s pomocí rodičů 
budou hádat kouzelnou formulku na probu-
zení broučků a berušek, které jsme společně 
na podzim uspali. 
Začátek před MC Medvídek, konec tamtéž. 
Okruh je malý, uzpůsoben pro menší děti, na 
své si přijdou i ti větší. Dvě verze obtížnosti. 
Startovné 50 Kč za dítě.
Více info na marketa.mcmedvidek@gmail.
com

Pokud není uvedeno jinak, vstupné do herny je 
50 Kč za dospělou osobu.

PROVOZNÍ DOBA

Nemluvňátka, kojenci a batolátka, zpívánky 
s Pájou, volná herna | Po | 9.00-12.00 hodin

Jóga pro děti a dospělé
Po | 16.05-18.00 hodin

Tvoření s Majkou | Út | 10.00-12.00 hodin

Domškoláci, přednášky, besedy
St | 9.00-12.00 hodin

Volná herna, kurzy, besedy
Čt | 9.00-12.00 hodin

Šátkování, kavárnička, besedy
Pá | 9.00-12.00 hodin

Volná herna | Út-pá | 14.00-16.00 hodin

Za finanční podpory města Ústí nad Orlicí, Par-
dubického kraje, Konzumu a úžasných dárců.

Markéta Čermáková, tel.: 777 815 344, 
Katka Fišarová, tel.: 605 965 463, 

medvidekuo@seznam.cz, medvidekuo.cz,
FB – Mateřské centrum Medvídek, Ústí n. Orlicí

Mateřské centrum Medvídek
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Registrujte se zdarma na ustinadorlici.mobil-
nirozhlas.cz nebo prostřednictvím formuláře, 
který je k dispozici v informačním centru města.

Mobilní Rozhlas města



Kalendář akcí a událostí

[13]03 / 2024

1. března Mimořádný antikvariát, odd. pro dospělé, do 8.3. Městská knihovna knihovna-uo.cz

Dětský antikvariát, dětské odd., do 8.3. Městská knihovna knihovna-uo.cz

Jarní stezka, info na dětském odd., do 31.3. Městská knihovna knihovna-uo.cz

Máme rádi zvířata, výstava výtvarného oboru ZUŠ, do 30.4. Městská knihovna knihovna-uo.cz

Obrázky pana Dubišara, výstava, do 31.3. Český červený kříž cckuo.cz

Herbáře, bylinné knihy šesti století, výstava, do 14.4. Městské muzeum muzeum-uo.cz

105 dní - Minivýstavy ČČK k výročí založení ČSČK Městské muzeum cckuo.cz

18.00 hodin A. Kozák. Malba. Kresba. Návrhy., vernisáž, výstava do 31.3. Malá scéna msuo.cz

2. března 7.00-10.00 hodin start 23. ročníku Hledání Stromoucha, turistika  Chaplin Restaurant lansperk-sbor.cz

19.00 hodin Dvojhlas českých mistrů, koncert Roškotovo divadlo klubcentrum.cz

20.00 hodin Sokolský ples Kerhartice, sokolovna

3. března 10.00 hodin Houpací pohádky, představení divadla Damúza Praha Malá scéna msuo.cz

17.00 hodin Matka v trapu, film Kino Máj klubcentrum.cz

19.30 hodin Bastard, film* Kino Máj klubcentrum.cz

4. března start Čtenářského binga Městská knihovna knihovna-uo.cz

10.00 hodin Bookstart - Karneval,  přihlášky na: iveta.sedova@knihovna-uo.cz. Městská knihovna knihovna-uo.cz

16.00 hodin Bookstart - Karneval,  přihlášky na: iveta.sedova@knihovna-uo.cz. Městská knihovna knihovna-uo.cz

17.00 hodin Hudební besídka ZUŠ Jaroslava Kociana zusuo.cz

19.30 hodin Duna: Část druhá, film Kino Máj klubcentrum.cz

5. března 17.00 hodin Zpívánky s MILIAMIRI Český červený kříž cckuo.cz

18.00 hodin E. Šťastná, K. Krajová - zpěv, absolventský koncert ZUŠ Jaroslava Kociana zusuo.cz

19.00 hodin Kafe u Osmanyho, zábavný pořad Roškotovo divadlo klubcentrum.cz

19.00 hodin Za polární září, promítání fotografií Malá scéna msuo.cz

6. března 15.00 hodin Společenské posezení - MDŽ jídelna CSP, Na Pláni 1343, Penzion cckuo.cz

18.00 hodin K. Hvížďala: O K. Schwarzenbergovi…., beseda Městská knihovna knihovna-uo.cz

18.00 hodin Štěpán Málek: Pod egidou geometrie, vernisáž, výstava do 29.3. Galerie pod radnicí

19.00 hodin Dravá Amazonie, cestovatelská přednáška Roškotovo divadlo klubcentrum.cz

7. března 9.00-11.00 hodin MDŽ s kosmetikou Mary Kay MC Medvídek Tel.: 777 815 344

17.00 hodin Quido Kocián - dílo posedlé krásou, vernisáž, výstava do 25.8. Městské muzeum muzeum-uo.cz

17.00 hodin Klavírní setkání IV. ZUŠ Jaroslava Kociana zusuo.cz

18.00 hodin Máme rádi zvířata, výstava výtvarného oboru ZUŠ, vernisáž Městská knihovna zusuo.cz

19.00 hodin Těžký rok, Filmový klub Malá scéna msuo.cz

Více informací na ustinadorlici.cz a IC města, tel.: 465 514 271.
Pokud pořádáte kulturní, sportovní či jinou společenskou akcí v Ústí nad Orlicí a blízkém okolí (např. Kerhartice, Hylváty, Černovír, Knapovec, D. a H. Houžovec)
můžete využít bezplatného uvedení této akce v Ústeckých listech a na webových stránkách města.
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19.30 hodin A máme, co jsme chtěli, film Kino Máj klubcentrum.cz

8. března 18.00 hodin Š. Jarná, A. Pražáková - klavír, N. Brožová - housle, absolventský koncert ZUŠ Jaroslava Kociana zusuo.cz

19.00 hodin Němý Bobeš, divadlo Roškotovo divadlo klubcentrum.cz

9. března 9.00-11.00 hodin Vzdušná akrobacie, workshop pro dospělé DDM Duha ddm-usti.cz

10.00 hodin FK Orlicko - ČAFC Praha, fotbal, divize žáků U 12 + U 13 fotbalový stadion Ústí nad Orlicí

15.00 hodin Zlatovláska, pohádka Roškotovo divadlo klubcentrum.cz

19.30 hodin To se mi snad zdá, film Kino Máj klubcentrum.cz

20.00-02.00 hodin Společenský večer ČČK Kulturní dům cckuo.cz

10. března 14.00 hodin F Orlicko - FC Vrchlabí, fotbal, mladší dorost U 17 fotbalový stadion Ústí nad Orlicí

17.00 hodin Kung Fu Panda 4, film Kino Máj klubcentrum.cz

19.30 hodin A máme, co jsme chtěli, film Kino Máj klubcentrum.cz

11. března Příměstský tábor, 11.-15.3. DDM Duha ddm-usti.cz

10.00 hodin Ptáci stěhováci, film Kino Máj klubcentrum.cz

16.00 hodin Karnevalové hrátky s tužkou, iveta.sedova@knihovna-uo.cz. Městská knihovna knihovna-uo.cz

19.30 hodin To se mi snad zdá, film Kino Máj klubcentrum.cz

12. března 10.00 hodin Přání, film 3D Kino Máj klubcentrum.cz

15.00 hodin Velikonoční dílna Městskná knihovna knihovna-uo.cz

18.00 hodin Poslední okamžiky našich prezidentů, přednáška Malá scéna msuo.cz

19.30 hodin Bastard, film * Kino Máj klubcentrum.cz

13. března 10.00 hodin Duna: Část druhá, film Kino Máj klubcentrum.cz

10.00-16.00 hodin Medvídkův venkovní SWAP MC Medvídek Tel.: 777 815 344

14.00-17.00 hodin Chytré mobily, školení ve Sladkovně Senior klub Tel.: 605 834 042

14.30 hodin Aristokratka ve varu, Senior kino Kino Máj klubcentrum.cz

18.00 hodin Moldávie - země mezi Tureckem, Ruskem a Evropou, přednáška AVČ Městská knihovna knihovna-uo.cz

18.00 hodin Nebe - Filmová zpověď T. Etzlera, Dokument kino Malá scéna msuo.sz

19.30 hodin Pět nocí u Freddyho, film Kino Máj klubcentrum.cz

14. března 9.00-17.00 hodin Velikonoční řemeslný jarmark Kulturní dům klubcentrum.cz

10.00 hodin Kung Fu Panda 4, film Kino Máj klubcentrum.cz

13.00-17.00 hodin Prázdninové odpoledne retro her Městská knihovna knihovna-uo.cz

14.00 hodin Členská schůze členů Senior klubu jídelna CSP, bývalý Penzion Tel.: 734 398 390

19.00 hodin Matyáš Novák - Klavírní recitál Roškotovo divadlo klubcentrum.cz

15. března Noc s Andersenem, děti 3.-6. třída ZŠ Městská knihovna knihovna-uo.cz

Orlická maska, krajská postupová přehlídka divadla, do 17.3. Malá scéna + Roškotovo divadlo msuo.cz

10.00 hodin Demon Slayer: Kimetsu no Yaiba - To The Hashira Training, film Kino Máj klubcentrum.cz

16. března Večer s Andersenem, děti od 5 let do 2. třídy ZŠ Městská knihovna knihovna-uo.cz

10.00 hodin FK Orlicko - SK Vysoké Mýto, fotbal, divize žáků U 14 fotbalový stadion Ústí nad Orlicí
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Obnova křížové cesty na Andrlově 
chlumu – III. etapa (kaple XII - XIV)
2.000.000 Kč
Jedná se o stavební práce na kapličkách XII – 
XIV křížové cesty na Andrlův chlum. Tato III. 
etapa navazuje na předchozí, již dokončené 
dvě etapy. Třetí etapa by měla stavební práce 
na exteriérech křížové cesty ukončit. 
Stejně jako u předchozích dvou etap se jedná 
o stavební práce, které se týkají především 
výměny střešní krytiny, oprav venkovních 
omítek a ošetření a restaurování kamenných 
prvků – tj. kamenných soklů, schodů a portálů.

Kulturní dům – modernizace
(koncepční studie)
800.000 Kč
V  roce 2023 proběhlo podrobné zaměření 
a digitalizace stávajícího stavu objektu kul-
turního domu. Předmětem navazující kon-
cepční studie bude vyhodnocení současného 
stavu a provozu kulturního domu a definování 
problémů, se kterými se objekt potýká. Bude 
sloužit jako pilotní materiál, který zrekapituluje 
současný stav zařízení, navrhne úpravu dispo-
zičního řešení a definuje další zadání a směřo-
vání další projektové dokumentace.

Domov důchodců – EPS
5.100.000 Kč
Jedná se o postupnou instalaci elektronické 
požární signalizace (EPS) v budovách areálu 
domova důchodců včetně souvisejících prací. 
Akce byla vysoutěžena v roce 2023 a je uza-
vřena smlouva o dílo. Práce budou zahájeny 
v únoru roku 2024 a dokončeny v průběhu 
první poloviny roku. EPS byla navržena jako 
bezdrátový systém a je úměrná nákladům na 
požární ochranu ve vztahu k chráněným hodno-
tám a pravděpodobnosti vzniku požáru.

Domov důchodců – rozšíření areálu 
a stavební úpravy
5.000.000 Kč
V současné chvíli se blíží k závěru projekční práce 
na sloučeném stupni projektové dokumentace 
DUR a DSP, který vzniká v návaznosti na zpra-

apod. Zbývající prostředky jsou určené na pří-
padné další opravy dle aktuální situace.

Komunikace a chodníky
opravy a drobné investiční akce
5.000.000 Kč
Prostředky jsou určeny na drobnější opravy 
vozovek, chodníků, uličního odvodnění apod., 
které se realizují v průběhu kalendářního roku 
mimo plánované individuální akce schválené 
přímo v rozpočtu města. 
V letošním roce se jedná zejména o parkovací 
stání u Nové Louže v ulici Polská, úpravu křižo-
vatky u Hernychovy vily, realizaci II. etapy cestní 
sítě u Galenu, spolufinancování oprav komuni-
kací v Knapovci (u p.p.č. 1062/29 a 1061/15) 
a Horním Houžovci (u p.p.č.822/19 a 857/1) 
a dále vybudování zpevněných stání pod kon-
tejnery na Dukle.

Management provozní fáze
dotačních projektů 
200.000 Kč
Jsou uzavřené smlouvy na zajištění manage-
mentu provozních fází dotačních projektů po 
dobu jejich udržitelnosti. 
Jedná se o projekty MŠ Na Výsluní, MŠ Pod 
Lesem, DDM, čp. 219, Přístavba a spojovací 
krček ZŠ Komenského.

Budovy v majetku města 
– opravy a drobné investiční akce
2.000.000 Kč
Prostředky jsou určeny na opravy budov 
v  majetku města. Letos se jedná například 
o  opravu zdi podél ulice Floriána Hernycha 
v území Perla 01, sanaci vlhkého zdiva vstupní 
chodby čp. 16, opravu mozaiky na Kulturním 
domě, stavbu přístřešku pro auta u čp. 219, 
dílčí úpravy hasičské zbrojnice SDH Ústí apod.

Projektová příprava investičních akcí 
města a inženýrská činnost
4.500.000 Kč
Každoročně rozpočtovaná částka na projekto-
vou přípravu plánovaných akcí. Konkrétně se 
jedná např. o dokumentace na rekonstrukce 

covanou studii. Jedná se o výstavbu nového 
pavilonu D (za objektem B) v areálu domova 
důchodců. Na jaře 2024 bude podána žádost 
o dotaci MPSV z programu Národního plánu 
obnovy. V návaznosti je nutné řešit vnitřní úpravy 
budovy B, které souvisí s vyvolaným přemístě-
ním výtahu a dispozičními a organizačními změ-
nami. V případě získání dotace se předpokládá 
zahájení stavebních prací v závěru roku 2024.

Budova MěÚ čp. 219 a čp. 1405
– fotovoltaika
1.600.000 Kč
Fotovoltaická elektrárna (FVE) o jmenovitém 
výkonu 34,5 kWp bude umístěna na střeše 
objektu. 
Jedná se o fotovoltaický systém, kde je vyro-
bená el. energie zpracována v daném odběr-
ném místě pro vlastní spotřebu. Na střechu 
objektu bude osazeno celkem 64 ks fotovol-
taických panelů.

Aktivní turistika na Orlicko-Třebovsku
1.022.400 Kč
Příspěvek města svazku obcí Region Orlicko-
-Třebovsko s určením na provoz a údržbu cyklo-
stezek. Částka je podílem města Ústí nad Orlicí 
v rámci území svazku ROT.

Oprava kulturních památek
1.000.000 Kč
Jedná se o  finanční prostředky určené na 
opravy kulturních památek. V roce 2024 se 
bude jednat například o lokální opravy fasád 
Hernychovy vily, očištění sochy sv. Václava 
a opravu fasády kaple sv. Anny v Hylvátech.

Budovy škol a školek 
– opravy a drobné investiční akce
3.000.000 Kč
Prostředky jsou určeny na běžné opravy na 
budovách MŠ a ZŠ. V letošním roce se plá-
nuje například oprava střechy na ZŠ Třebov-
ská, oprava poškozené dlažby před budovou 
a  výměna střešní krytiny na MŠ Knapovec, 
oprava kanalizační přípojky MŠ Nerudova, vybu-
dování nové kanalizační přípojky MŠ Černovír 

Rozpočet města na rok 2024 byl schválen v celkovém objemu výdajů ve výši 634,6 mil. Kč. Jeho součástí je podrobný soupis sta-
vebních investic a velkých oprav, které představují v součtu 194 mil. Kč. Převážnou část tvoří akce započaté v loňském roce, které 
díky svému finančnímu objemu, nebo náročné přípravě nebyly v roce 2023 dokončeny. Konkrétně se jedná např. o revitalizaci parku 
u Roškotova divadla, výstavbu technické infrastruktury v lokalitě Nová Dukla, rekonstrukci budovy městského úřadu v Dělnické ulici, 
ve které sídlí odbor dopravy aj. Mezi nové akce naopak patří rekonstrukce ulice Truhlářské v Kerharticích, úprava křižovatky včetně 
zatrubnění potoka v Černovíru, rekonstrukce kuchyně MŠ Na Výsluní a třetí etapa obnovy křížové cesty na Andrlově chlumu.

Pro úplnost a ucelenou představu upřesňujeme plnění plánu stavebních investic a oprav v roce 2023. Ze schváleného objemu výdajů 
v celkové výši 170 mil. Kč bylo proinvestováno necelých 121 mil. Kč, plnění tedy dosáhlo 71 %. Nedočerpané prostředky byly v rámci 
rozpracovanosti konkrétních akcí převedeny do rozpočtu města pro rok 2024.

Plán stavebních investic a oprav na rok 2024
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ulic Ježkova, Mývaltova, Zborovská, Sokolská, 
silničního mostu M31 v Kerharticích. Připravuje 
se projekt na rekonstrukci zpevněných kamen-
ných ploch v podloubích náměstí, pasportizace 
budovy radnice včetně přístavby, výstavbu 
nových kolumbárií na ústeckém hřbitově, aktu-
alizují se projekty revitalizace zahrad u MŠ Děl-
nická a MŠ Knapovec apod.Práce na některých 
projektech byla zahájena již v  loňském roce 
a v roce 2024 budou tyto projekty dokončeny.

Perla 01 – veřejná infrastruktura
(dofinancování III. etapy)
100.000 Kč
Prostředky jsou určeny k  dofinancování III. 
etapy, která byla realizována v průběhu roku 
2023. Konkrétně se jedná o část nové komu-
nikace z ulice 17. listopadu ve směru do ulice 
Špindlerovy.

ZŠ Komenského čp. 11
– stavební úpravy (dofinancování akce)
3.100.000 Kč
Stavební úpravy spočívají ve snížení energe-
tické náročnosti spojovacího krčku a přístavby 
ze 70. let. V minulém roce bylo úspěšně požá-
dáno o dotaci ze SFŽP v rámci programu Sni-
žování spotřeby energie ve veřejném sektoru. 
První etapa prací – výměna oken byla dokon-
čena v roce 2023, akce není ještě finančně 
uzavřena. Prostředky uvedené v rozpočtu jsou 
určeny na dofinancování této etapy.

Perla 01 – veřejná prostranství
– projektová dokumentace
500.000 Kč
V letošním roce bude projekčně zpracována III. 
etapa veřejných prostranství v území Perla 01. 
Jedná se o prostor mezi plánovanou novostav-
bou ateliérů SŠUP a stávající jídelnou Perla 01.

Okrajové části města:
Hylváty
1. 114.000 Kč 
Kerhartice
1. 137.000 Kč 
Knapovec, Dolní a Horní Houžovec
 886.000 Kč 
Černovír, Oldřichovice, Václavov
 793.000 Kč 

Finanční prostředky, jimiž disponují osadní 
výbory v okrajových (místních) částech města. 
Každoročně je rezervována částka 450 tis. Kč 
pro každý osadní výbor s tím, že nedočerpané 
prostředky minulého roku jsou přičítány. 
Prostředky jsou použity na akce, o nichž samo-
statně rozhodují osadní výbory a jsou zajišťo-
vány prostřednictvím ORM.

Sportovní areál SDH Černovír
– rozvoj areálu (dofinancování akce)
400.000 Kč
Akce byla realizována v minulém roce. Vznikla 
zpevněná plocha určená pro hasičský sport, 
technické a sociální zázemí a tribuna pro diváky. 

je osazen stávající jistič 63 A a jeho hodnota 
se měnit nebude.

Ulice 17. listopadu a Lochmanova
– rekonstrukce
(projektová dokumentace)

500.000 Kč
Do budoucna je plánovaná rekonstrukce těchto 
ulic v návaznosti na dopravní řešení nově vzni-
kající lokality Perla 01. 
Dopravní řešení vychází z aktuálního Regu-
lačního plánu a v roce 2024 bude dopraco-
vána projektová dokumentace, která se bude 
podrobněji zabývat strukturou výše jmenova-
ných ulic včetně křižovatky před Hernychovou 
vilou.

MŠ Na Výsluní – fotovoltaika
2.580.000 Kč
Fotovoltaická elektrárna (FVE) o jmenovitém 
výkonu 29,7 kWp bude umístěna na střeše 
objektu. Jedná se o  fotovoltaický systém 
(FVS), kde je vyrobená el. energie zpracována 
v daném odběrném místě pro vlastní spotřebu 
s možností přetoku přebytků do distribuční sítě. 
Přetoky do distribuční sítě budou v souladu se 
smlouvou o připojení.
Na střechu objektu bude osazeno celkem 54 
ks fotovoltaických panelů, uvnitř objektu pak 
vznikne prostor, kde budou instalovány třífá-
zové měniče s bateriovým úložištěm a příslu-
šenstvím.

Domov důchodců – fotovoltaika
2.780.000 Kč
Fotovoltaická elektrárna (FVE) o jmenovitém 
výkonu 27 kWp, která bude umístěna na střeše 
objektu domova pro seniory. Jedná se o foto-
voltaický systém (FVS), kde je vyrobená el. ener-
gie zpracována v daném odběrném místě pro 
vlastní spotřebu s možností přetoků přebytků 
do distribuční sítě (DS). 
Přetoky do DS budou v souladu se smlouvou 
o připojení (SOP). Na střechu objektu bude 
celkem osazeno 60 ks fotovoltaických panelů 
s optimizéry, dále budou ve vhodné místnosti 
uvnitř objektu instalovány třífázové měniče 
s bateriovým úložištěm a příslušenstvím.

Ulice Truhlářská – rekonstrukce
3.000.000 Kč
Stavební akce řeší komplexní rekonstrukci povr-
chů komunikace, chodníku a stávajících sjezdů 
a vstupů do přilehlých nemovitostí a navazuje 
tak na rekonstrukce inženýrských sítí. Rekon-
strukce proběhne v celé délce a šířce ulice. 
Předpokládaný termín realizace je v  druhé 
polovině roku 2024.

Černovír
– úprava křižovatky a zatrubnění potoka
 2.000.000 Kč
Jedná se o dispoziční úpravy křižovatky včetně 
umístění nových parkovacích stání, přemístění 
plochy pod kontejnery a  zatrubnění potoka 
v podloží křižovatky. 

Součástí bylo vybudování technické infrastruk-
tury a úprava venkovních ploch včetně odvod-
nění. Finanční prostředky jsou určené k dofi-
nancování akce.

Odbor rozvoje města
– ostatní výdaje
150.600 Kč
Organizace je určená na výdaje v oblasti služeb 
pro drobnější akce, které nebudou mít svoji kon-
krétní organizaci. Jedná se např. o připojovací 
poplatky ČEZ, Innogy, zeměměřičské práce, 
případně geologie.

Ulice Kolmá – rekonstrukce
2.500.000 Kč
Stavební akce řeší komplexní rekonstrukci 
povrchů komunikace a chodníků a navazuje 
na již provedenou rekonstrukci inženýrských 
sítí. Rekonstrukce proběhne v celé délce a šířce 
ulice.

Budovy čp. 219 a čp. 1405
– rekonstrukce (dofinancování akce)
200.000 Kč
Akce představovala zásadní stavební a dispo-
ziční úpravy objektu čp. 219, kde byly v loňském 
roce vytvořeny kanceláře a potřebné zázemí 
pro městský úřad (odbor sociálních služeb a slu-
žebna městské policie). Stavba byla dokončena 
v loňském roce, prostředky jsou určeny na dofi-
nancování akce.

Park u Roškotova divadla
– revitalizace
50.000.000 Kč
Revitalizace parku v okolí Roškotova divadla 
je nutná vzhledem ke špatnému stavu tohoto 
parku v současnosti. Cílem revitalizace je nejen 
nový koncept a využití tohoto významného 
městského parku, ale i vytvoření důstojného 
prostředí národní kulturní památce – Roško-
tovu divadlu. 
Základní geometrická struktura návrhu vychází 
z budovy divadla, zachovává důležité směry 
pohybu přes park, avšak nevytváří klasickou 
strukturu cest, spíše vytváří plochy s různým 
charakterem, po kterých je umožněn svobodný 
pohyb, nabízející možnost setkávání, relaxace 
i hry. 
Akce byla zahájena na podzim 2023, dokon-
čena má být na jaře 2025. Letos se očekává 
otevření dotační výzvy IROP v programu Zelená 
infrastruktura, odbor rozvoje města připravuje 
podklady k podání žádosti o dotaci.

Mírové náměstí
– napojení center pro venkovní akce
800.000 Kč
Jedná se o osazení dvou nových podzemních 
rozvaděčů, ze kterých bude možné při venkov-
ních akcích napojit na elektrickou síť dočasné 
prodejní stánky či jiné drobné objekty. 
Napojení rozvaděčů bude provedeno z insta-
lační krabice umístěné v nerezovém sloupku 
v podloubí čp. 7. V elektroměrném rozvaděči 



Informace z radnice

[17]03 / 2024

Příloha Ústeckých listů 3/2024

Akce navazuje na probíhající výstavbu kanali-
zační sítě v této městské části.

Ulice U Letiště
–  výstavba technické infrastruktury
2.200.000 Kč
Jedná se o výstavbu nové technické infrastruk-
tury v ul. Východní spočívající ve vybudování 
části nové komunikace včetně dešťové kanali-
zace, přilehlých chodníků a propojovacího chod-
níku na ul. Letohradská. 
Akce se realizuje na pozemcích města Ústí nad 
Orlicí a je součástí výstavby v této lokalitě.

Perla 01 – parkovací dům 
(dofinancování projektové dokumentace)
1.050.000 Kč
Prostředky budou sloužit k dofinancování pro-
jektové dokumentace plánovaného parkova-
cího domu v území Perla 01 a dále k adminis-
traci žádosti o dotaci v případě vhodné výzvy.

Ulice Husova II. etapa rekonstrukce
(dofinancování projektové dokumentace)
110.000 Kč
Projektová příprava rekonstrukce ulice 
Husova – úsek před Roškotovým divadlem, 
mezi ulicemi Zahradní a M. J. Kociana. 
Stavební akce naváže na revitalizaci parku 
u divadla a také na rekonstrukci prvního úseku. 
Rekonstrukce je plánovaná v celé šíři komuni-
kace a chodníků v roce 2025-2026.

Nová Dukla
– výstavba technické infrastruktury
18.750.000 Kč
Akce byla zahájena v loňském roce a probíhá 
společně s městskou firmou TEPVOS. Jedná 
se o výstavbu technické infrastruktury. 
Po položení inženýrských sítí – vodovodu, kana-
lizace, veřejného osvětlení (TEPVOS) a zasíťo-
vání elektro rozvodů VN (ČEZ), bude město rea-
lizovat výstavbu dešťové kanalizace, plynovodu, 
komunikací, chodníků, sjezdů a osazení zeleně 
v lokalitě. 
Zasíťováním lokality bude území připraveno 
pro výstavbu 23 rodinných domků a dva bytové 
domy.

Galerie Perla
– projektová dokumentace
4.000.000 Kč
Výdaje jsou určeny na zpracování dalších 
stupňů projektové dokumentace dle výsledku 
architektonické soutěže.
Cílem je získat kvalitní řešení pro konverzi 
bývalé kotelny, rozvodny a části administrativní 
budovy na prostory městské galerie.

Sportovní areál v ulici U Hřiště
– rekonstrukce
12.000.000 Kč
Projekt rekonstrukce stávajícího sportovního 
areálu v  ulici U  Hřiště zahrnuje vybudování 
nových polyuretanových sportovních povr-
chů, které nahradí původní vysloužilé povrchy. 

Tenisová hala ÚO, 
ul. Královéhradecká
– projektová dokumentace

2.000.000 Kč
Dokumentace ke stavebnímu povolení naváže 
na předchozí stupně projektové dokumentace 
tenisové haly v areálu Prefy, která je umístěna 
naproti tenisovému areálu v ulici V Lukách. 
Hlavní vstup je orientován do ulice, ke které 
přiléhá nižší zděný objekt obložený dřevěným 
laťováním, v  této části je umístěno zázemí 
sportovců. 
Vlastní hala se třemi kurty je navržena jako 
montovaná ocelová konstrukce. Dokumentace 
řeší i bezprostřední okolí haly a vzniká v souladu 
s územní studií, která byla v roce 2023 zpraco-
vána pro celé území bývalé Prefy.

Budova radnice čp. 16
– nové infocentrum
2.500.000 Kč
Prostředky alokované v této organizaci budou 
sloužit ke stavebním úpravám a vybavení pro-
stor po městské policii. Záměrem města je do 
této budovy přemístit turistické informační 
centrum.

ZŠ Komenského
– zateplení fasád budovy čp. 11
25.000.000 Kč
Zateplení fasád přístavby a spojovacího krčku 
navazuje na již dokončenou výměnu oken. 
Cílem je snížit energetickou náročnost objektu 
a vytvořit nové, důstojnější prostředí, a to jak 
v interiéru školy, tak i v exteriéru. 
V minulém roce bylo požádáno o dotaci ze 
SFŽP v programu Snižování spotřeby energie 
ve veřejném sektoru, rozhodnutí bylo vydáno, 
akce je dotací podpořena.

Budova MěÚ čp. 1405
– rekonstrukce vnitřních rozvodů 
a sociálního zařízení

15.000.000 Kč
Akce naváže na dokončené stavební práce, 
které se týkaly stavebních úprav čp. 219 a sní-
žení energetické náročnosti objektu čp. 1405. 
Po částečném „uvolnění“ budovy, kdy došlo 
k  přestěhování kanceláří odboru sociálních 
služeb, budou řešeny dlouhodobé technické 
problémy. 
Jedná se o  zastaralé vnitřní rozvody vody 
a  odpadů, a  proto bude kompletně rekon-
struováno sociální zařízení. Stavebně budou 
dokončeny již instalované rozvody vzducho-
techniky a některé kanceláře budou dispozičně 
upraveny. Po dokončení stavebních prací bude 
v budově čp. 1405 sídlit celý odbor dopravy 
a silničního hospodářství. 

V rámci rekonstrukce bude vybudován běžecký 
ovál, uvnitř kterého vznikne hřiště pro míčové 
hry, tréninkový sektor pro technické disciplíny 
a plocha pro workoutové prvky. 
Na tuto akci bylo požádáno o dotaci v rámci 
dotační výzvy Národní sportovní agentury 
s názvem Regiony ÚSC, SK/TJ 2023 – Inves-
tice nad 10 mil. Kč. Výsledek ohledně poskyt-
nutí dotace bude znám v průběhu roku.

Participativní rozpočet
800.000 Kč
Prostředky vyčleněné v rozpočtu jsou určeny 
na veřejně prospěšné projekty, které vzejdou 
z návrhů veřejnosti. 
Celkem budou podpořeny čtyři akce  – dvě 
v hodnotě max. 100 tis. Kč a dvě v hodnotě 
max. 300 tis. Kč. 
Zbývající prostředky poslouží na dofinancování 
akce My a voda z roku 2022. O směřování veřej-
ných prostředků rozhodnou lidé prostřednic-
tvím hlasování.

Ulice Jana a Josefa Kovářů, Zeinerova
– rekonstrukce
1.100.000 Kč
V roce 2023 byla dokončena celková rekon-
strukce ulic Jana a Josefa Kovářů, Zeinerova 
a části ul. Chodská. Stavební práce zahrnovaly 
obnovu podloží a následně asfaltových povr-
chů komunikace, chodníků ze zámkové dlažby 
a odvodnění. 
Akce byla zrealizována v návaznosti na výstavbu 
urgentního příjmu a ve spolupráci s městskou 
společností TEPVOS (rekonstrukce dvou vodo-
vodních řadů) a  Innogy (výměna plynovodu). 
V roce 2024 bude akce dofinancována, zároveň 
dojde k výstavbě clonící stěny podél urgentního 
příjmu Orlickoústecké nemocnice. Na tuto rea-
lizaci získalo město individuální dotaci od Par-
dubického kraje.

Budova MěÚ čp. 7
– rekonstrukce střechy
2.500.000 Kč
Jedná se o výměnu stávající střešní krytiny na 
budově čp. 7 za novou z hliníkových šablon. 
S tím je spojena výměna klempířských prvků 
a střešních oken a zesílení stávajícího krovu. 
Na akci je uzavřena smlouva o dílo. Rekon-
strukce střechy bude financována z prostředků 
města a částečně z dotace Ministerstva kultury 
z programu Regenerace MPZ a MPR.

MŠ Na Výsluní
– rekonstrukce kuchyně
3.300.000 Kč
Rekonstrukce kuchyně řeší dlouholeté pro-
blémy, na které upozorňuje nejen vedení školky 
a personál, ale také v rámci kontroly Krajská 
hygienická stanice. Stavební práce zahrnují pře-
devším výměnu vnitřních rozvodů a instalací 
(voda, odpady, elektro, vzduchotechnika), nové 
obklady a dlažby. Součástí je částečná výměna 
spotřebičů. V roce 2023 byla dokončena pro-
jektová příprava.
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Stavební investice a opravy – rozpočet výdajů 2024
Název akce Výdaje

1 Obnova křížové cesty na Andrlově chlumu III. etapa (kaple XII až XIV) 2 000 000 Kč

2 Kulturní dům - modernizace (koncepční studie) 800 000 Kč

3 Domov důchodců - EPS 5 100 000 Kč

4 Domov důchodců - rozšíření areálu a stavební úpravy 5 000 000 Kč

5 Budova MěÚ čp. 219 a čp. 1405 - fotovoltaika 1 600 000 Kč

6 Aktivní turistika na Orlicko - Třebovsku 1 022 400 Kč

7 Opravy kulturních památek 1 000 000 Kč

8 Budovy škol a školek - opravy a drobné investiční akce 3 000 000 Kč

9 Komunikace a chodníky - opravy a drobné investiční akce 5 000 000 Kč

10 Management provozní fáze dotačních projektů 200 000 Kč

11 Budovy v majetku města - opravy a drobné investiční akce 2 000 000 Kč

12 Projektová příprava investičních akcí města a inženýrská činnost 4 500 000 Kč

13 Perla 01 - veřejná infrastruktura (dofinancování III. etapy) 100 000 Kč

14 ZŠ Komenského čp. 11 - stavební úpravy (dofinancování akce) 3 100 000 Kč

15 Perla 01 - veřejná prostranství (projektová dokumentace) 500 000 Kč

16 Okrajové části města - Hylváty 1 114 000 Kč

17 Okrajové části města - Kerhartice 1 137 000 Kč

18 Okrajové části města - Knapovec, Dolní a Horní Houžovec 886 000 Kč

19 Okrajové části města - Černovír, Oldřichovice, Václavov 793 000 Kč

20 Sportovní areál SDH Černovír - rozvoj areálu (dofinancování akce) 400 000 Kč

21 Odbor rozvoje města - ostatní výdaje 150 600 Kč

22 Ulice Kolmá - rekonstrukce 2 500 000 Kč

23 Budovy MěÚ čp. 219 a čp. 1405 - rekonstrukce (dofinancování akce) 200 000 Kč

24 Park u Roškotova divadla - revitalizace 50 000 000 Kč

25 Mírové náměstí - napojení center pro venkovní akce 800 000 Kč

26 Ulice 17. listopadu a Lochmanova - rekonstrukce (projektová dokumentace) 500 000 Kč

27 MŠ Na Výsluní - fotovoltaika 2 580 000 Kč

28 Domov důchodců - fotovoltaika 2 780 000 Kč

29 Ulice Truhlářská - rekonstrukce 3 000 000 Kč

30 Černovír - úprava křižovatky a zatrubnění potoka 2 000 000 Kč

31 Ulice U Letiště - výstavba technické infrastruktury 2 200 000 Kč

32 Perla 01 - Parkovací dům (dofinancování projektové dokumentace) 1 050 000 Kč

33 Ulice Husova - II. etapa rekonstrukce (dofinancování projektové dokumentace) 110 000 Kč

34 Nová Dukla - výstavba technické infrastruktury 18 750 000 Kč

35 Galerie Perla (projektová dokumentace) 4 000 000 Kč

36 Sportovní areál v ulici U Hřiště - rekonstrukce 12 000 000 Kč

37 Participativní rozpočet 800 000 Kč

38 Ulice Jana a Josefa Kovářů a ulice Zeinerova - rekonstrukce 1 100 000 Kč

39 Budova MěÚ čp. 7 - rekonstrukce střechy 2 500 000 Kč

40 MŠ Na Výsluní - rekonstrukce kuchyně 3 300 000 Kč

41 Tenisová hala - novostavba (projektová dokumentace) 2 000 000 Kč

42 Budova radnice čp. 16 - nové infocentrum 2 500 000 Kč

43 ZŠ Komenského čp. 11 - zateplení fasády budovy čp. 11 25 000 000 Kč

44 Budova MěÚ čp. 1405 - rekonstrukce vnitřních rozvodů a sociálního zařízení 15 000 000 Kč

Celkem 194 073 000 Kč
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12.00 hodin FK Orlicko - SK Vysoké Mýto, fotbal, divize žáků U 15 fotbalový stadion Ústí nad Orlicí

15.00 hodin Jiskra Ústí nad Orlicí - SK Vysoké Mýto, fotbal, divize muži fotbalový stadion Ústí nad Orlicí

20.00 hodin Tančírna, standardní a latinskoamerické tance Kulturní dům klubcentrum.cz

18. března 16.00 hodin Maturitní přípravka, přihlášky na: iveta.sedova@knihovna-uo.cz. Městská knihovna knihovna-uo.cz

19.30 hodin Fentasy, film * Kino Máj klubcentrum.cz

19. března 9.00-17.00 hodin Velikonoční výstava ČČK Městské muzeum cckuo.cz

19.30 hodin Pan Halpern a pan Johnson, divadelní představení Roškotovo divadlo klubcentrum.cz

20. března Zájezd do Polska, tržnice Kudowa Zdroj SPCCH Tel.: 737 378 815

9.00 hodin Dětská scéna 2024 Kulturní dům klubcentrum.cz

9.00-17.00 hodin Velikonoční výstava ČČK Městské muzeum cckuo.cz

15.00 hodin Péče o pečující-Simulátor stáří, oblek seniora CSP, Na Pláni 1343 Tel.: 736 503 570

15.30 hodin Velikonoční tvoření MŠ Pod Lesem

16.00  hodin Pohádka s tvořením - Krabička, pro děti do 8 let Městská knihovna knihovna-uo.cz

18.00 hodin M. Kovrzková: Žijeme v dystopii: Válka s mloky, přednáška Městská knihovna knihovna-uo.cz

19.30 hodin A máme, co jsme chtěli, film Kino Máj klubcentrum.cz

21. března 8.00-15.00  hodin Den otevřených dveří ZŠ Kerhartice zskerhartice.cz

9.00 hodin Dětská scéna 2024 Kulturní dům klubcentrum.cz

9.00-17.00 hodin Velikonoční výstava ČČK Městské muzeum cckuo.cz

15.00 hodin Jarní dílna plstění Městská knihovna knihovna-uo.cz

15.00 hodin Šikovné ručičky - Jarní tvoření jídelna CSP, Na Pláni 1343, Penzion cckuo.cz

18.00 hodin Koncert žáků bicích nástrojů s hosty ZUŠ Jaroslava Kociana zusuo.cz

19.00 hodin Zóna zájmu, Filmový klub Malá scéna msuo.cz

19.30 hodin Panenky na útěku, film * Kino Máj klubcentrum.cz

22. března 9.00-15.00 hodin Velikonoční výstava ČČK Městské muzeum cckuo.cz

14.00-15.30 hodin Plavání nejen pro členy SK, cvičení, relaxační centrum Senior klub Tel.: 731 601 548

19.00 hodin Ples LDT Zblovice Kulturní dům

19.30 hodin Fentasy, film * Kino Máj klubcentrum.cz

20.00 hodin Hudební večer na Baru Malá scéna. Kapela Punkva Malá scéna msuo.cz

23. března 10.00 hodin FK Orlicko - MFK Chrudim, fotbal, divize žáků U 12 + U 13 fotbalový stadion Ústí nad Orlicí

14.00 hodin FK Orlicko - FO Lanškroun, fotbal, krajský přebor dorostu fotbalový stadion Ústí nad Orlicí

14.00 hodin Cestovatelský maraton 2024 Malá scéna msuo.cz

14.00 hodin Dětský maškarní karneval Hostinec U Bobše, Černovír

17.00 hodin Jeden život, film Kino Máj klubcentrum.cz

19.30 hodin Panenky na útěku, film * Kino Máj klubcentrum.cz

19.30 hodin Prometheus&Komunál, koncert, cena 590 Kč Kulturní dům, předpr. Hotel Poprad ticketstream.cz

24. března 7.00 hodin Mše svatá Kostel Nanebevzetí Panny Marie
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9.30 hodin Mše svatá, žehnání ratolestí, průvod, zpívané pašije Kostel Nanebevzetí Panny Marie

10.00 hodin Kung Fu Panda 4, film Kino Máj klubcentrum.cz

14.00 hodin FK Orlicko - TJ Svitavy, fotbal, mladší dorost U 17 fotbalový stadion Ústí nad Orlicí

15.00 hodin Mše svatá Kostel sv. Petra a Pavla v Knapovci Tel.: 603 569 884

16.15 hodin Pašije Chermon Kostel sv. Petra a Pavla v Knapovci Tel.: 603 569 884

18.00 hodin Křížová cesta v kostele Kostel Nanebevzetí Panny Marie

19.30 hodin Na cestě s mámou, film Kino Máj klubcentrum.cz

25. března 10.00 hodin Jak na zbytky v kuchyni, workshop herna RC Srdíčko Tel.: 604 313 249

17.00 hodin Hudební besídka ZUŠ Jaroslava Kociana zusuo.cz

19.30 hodin Sladký život, film Kino Máj klubcentrum.cz

26. března 8.00 hodin Od města k městu, Letohrad Český červený kříž cckuo.cz

9.00-16.00 hodin Farmářské trhy se zabijačkou Mírové náměstí moravsketrhy.cz

18.00 hodin Kino naslepo Kino Máj klubcentrum.cz

27. března 15.00 hodin Odpoledne deskových her Městská knihovna knihovna-uo.cz

16.00 hodin Minikurz první pomoci u dětí Městské muzeum cckuo.cz

17.00 hodin Třídní besídka, žáci pěvecké třídy H. Bauerové ZUŠ Jaroslava Kociana zusuo.cz

18.00 hodin Zkouška umění. Dokument kino Malá scéna msuo.cz

28. března 8.15 hodin Národní zemědělské muzeum Praha, výlet DDM Duha ddm-usti.cz

10.25 hodin Kostelec n. O., zámek + park, vlakový zájezd Senior klub Tel.: 733 517 403

18.00 hodin Mše svatá na památku Poslední večeře Páně Kostel Nanebevzetí Panny Marie

19.00 hodin All inclusive Bibione, travesty show Kulturní dům klubcentrum.cz

19.30 hodin Gump: Jsme dvojka, film Kino Máj klubcentrum.cz

29. března 15.00 hodin Obřady Velkého pátku se zpívanými pašujemi Kostel Nanebevzetí Panny Marie

19.00 hodin Křížová cesta po kapličkách na Andrlův chlum sraz u 1. kapličky

30. března 8.00 hodin Zpívané Ranní chvály Kostel Nanebevzetí Panny Marie

12.00 hodin FK Orlicko - MFK Chrudim, fotbal, divize žáků U 15 fotbalový stadion  Orlicí nad Orlicí

14.00 hodin FK Orlicko - MFK Chrudim, fotbal, divize žáků U 14 fotbalový stadion  Orlicí nad Orlicí

16.30 hodin Jiskra Ústí nad Orlicí - MFK Trutnov, fotbal, divize muži fotbalový stadion  Orlicí nad Orlicí

17.00 hodin Sladký život, film Kino Máj klubcentrum.cz

19.30 hodin Útěk z Utopie, film Kino Máj klubcentrum.cz

31. března 5.00 hodin Velikonoční vigilie: žehnání ohně a velikonoční svíce, bohoslužba Kostel Nanebevzetí Panny Marie

10.00 hodin Slavnostní mše svatá Kostel Nanebevzetí Panny Marie

11.15 hodin Mše svatá v kapli sv. Gotharda v Černovíru Černovír

16.30 hodin Jiskra Ústí nad Orlicí "B" - Sokol Č. Heřmanice, fotbal, 1.A třída fotbalový stadion Ústí nad Orlicí

17.00 hodin Gump: Jsme dvojka, film Kino Máj klubcentrum.cz

19.30 hodin Dokonalé dny, film Kino Máj klubcentrum.cz
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Začátky programů: 10.00  – 10.30 hod., 
pobytné 40 Kč (1 dítě), 50 Kč (více dětí), mož-
nost měsíční permanentky – 200 Kč (1 dítě), 
250 Kč (více dětí).

PROVOZNÍ DOBA HERNY

Herna, prográmek pro děti, tvoření (i) pro 
prcky
Po | 8.30 – 12.30 hodin

Herna, výtvarná dílna (především) pro 
dospělé
St | 8.30 – 12.30 hodin

Herna, prográmek pro děti, zpívánky 
a říkánky
Pá | 8.30 – 12.30 hodin

Dekorace květináčů
6., 13., 20. a 27. 3. | 10.00 hodin
Ve středeční výtvarné dílně budeme společně 
zdobit květináče, ať nás jaro nezaskočí. Cena 
dle spotřebovaného materiálu.

Jak na zbytky v kuchyni
25. 3. | 10.00 hodin | herna RC
Workshop z cyklu Praktické rodičovství. Lektor-
kou je Lenka Krejčí z Ekocentra Paleta.

Manželské večery
10., 17. a 24. 3.
Kurzy budou pokračovat ještě v dubnu. Osm 
nedělních setkání na prohloubení partnerského 
vztahu podle metodiky zpracované manžely 
Leeovými z Anglie. S občerstvením a mož-
ností hlídání dětí (50Kč/dítě). Lektoři manželé 
Pinkasovi.
Cena: 290 Kč (večer, pár) 1800 Kč (kurz, pár). 
Sleva při předplacení celého kurzu.
Přihlášky a  info: rcsrdicko@jbuo.cz, 
604 313 249.

Práci Rodinného centra Srdíčko podporuje 
MPSV, Pardubický kraj a město Ústí nad Orlicí.

Eliška Pinkasová, DiS.I tel.: 604 313 249, 
e-mail: rcsrdicko@jbuo.cz, srdicko.jbuo.cz.

Místní skupina Českého červeného kříže Černo-
vír vás srdečně zve na dětský maškarní karne-
val, který se uskuteční v sobotu 23. března od 
14.00 hodin v sále Hostince U Bobše v Černo-
víru. Masky vítány! 
Pro děti je připraven zábavný program plný her 
a soutěží, hudba a zajištěno je i občerstvení.

Srdečně zvou pořadatelé!

Akce pro školy

Okresní kola olympiád
19. 3.–Biologická olympiáda, kategorie C
20. 3.–Fyzikální olympiáda, kategorie E a F
22. 3.–Matematický klokan

Vzdušná akrobacie
9. 3. | workshop pro dospělé
Akce se koná od 9.00 do 11.00 hodin, sraz 
v 8.45 hodin v DDM. S sebou: vhodné spor-
tovní oblečení. Cena: 400 Kč.

Jarní prázdniny

Příměstský tábor
11. 3.–15. 3. | 1.-5. ročník ZŠ
Kapacita tábora je 25 dětí. Program: Ústí - 
aktivity v DDM Duha, kino; Olomouc - Pevnost 
Poznání; Pardubice - Eko-centrum; Litomyšl - 
bazén a bowling; Hradec Králové - Fly Zone. 
Cena: 1 700 Kč zahrnuje vstupné, jízdné, pojiš-
tění a pedagogický dozor.

Velikonoční prázdniny

Výlet do Národního zemědělského
muzea v Praze
28. 3. | děti od 8 do 15 let
Sraz v 8.15 hodin na hl. nádraží Ústí nad Orlicí, 
návrat v 17.37 hodin tamtéž. Cena: 450 Kč 
zahrnuje dopravu, vstupné, pojištění.
S sebou: vhodné oblečení, jídlo a pití na celý 
den. Přihlašování na ddm-usti.cz ikona PŘI-
HLAŠOVADLO bude zahájeno 1. 3. ve 20.00 
hodin.

Připravujeme na letní prázdniny

Pobytové tábory – termíny

Pastviny
 28. 8.–1. 9. | chata Bublačka
Táborové hry, stezka odvahy, táborák, disko-
téka, střílení ze vzduchovek, hry v lese, koupání, 
míčové hry, vyrábění, tvoření a další. Určen: pro 
děti 7 – 14 let. 

Příměstské tábory – termíny

UPOZORNĚNÍ: Na Pestrý tábor je možné se 
přihlásit pouze na jeden termín.

Pestrý tábor I. | 8.–12. 7. | děti 7-11 let
Aktivity v DDM, výlety do okolí – káry, IQ ideon 
park, koupání, ZOO a další.

Pestrý tábor II. | 15.–19. 7. | děti 7-11 let
Aktivity v DDM, výlety do okolí – káry, IQ ideon 
park, koupání, ZOO a další.

Programovací tábor I.
22.–26. 7. | děti 7-17 let

Programování, hry, virtuální realita, RC autíčka, 
výlet do Brna Vida Park.

Zážitkový tábor I. | 29. 7.–2. 8. | děti 12-15 let
Cyklovýlety, Cakle, Laser game, Paintball a další.

Pestrý tábor III.
5.–9. 8. | děti 7-11 let
Aktivity v DDM, výlety do okolí – káry, IQ ideon 
park, koupání, ZOO a další.

Mažoretky | 12.–16. 8. | děti 6-15 let
Nácvik choreografií, hry, soutěže a  aktivity 
v DDM, výlet do ZOO Olomouc.

Lezecký | 12.–16. 8. 
členové lezeckých kroužků 7-19 let
Lezení na venkovní stěně DDM, výlety do skal 
v okolí, Cakle, přespávačka v DDM.
Přihlašování na tábory - elektronicky na ddm-
-usti.cz - ikona PŘIHLAŠOVADLO - bude zahá-
jeno 1. 4. ve 20.00 hodin. V elektronickém při-
hlašovacím systému 1. 4. už naleznete ke všem 
táborům podrobný program!

Rodinné centrum Srdíčko

Maškarní ples pro děti

Dům dětí a mládeže Duha

Vladimír Lněnička

AUTODOPRAVA
Autodoprava po celé ČR do 2 tun

tel.: 602 419 472
ulice V Lukách 878 • 562 01 Ústí nad Orlicí

Inzerce

Inzerce
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Program Kina Máj

Matka v trapu
3. 3. | 17.00 hodin
Komedie ČR, vstupné 140 Kč

*Bastard | 3. 3. | 19.30 hodin
Historický, titulky, vstupné 140 Kč

Duna: Část druhá
4. 3. | 19.30 hodin
Sci-fi, titulky, vstupné 130 Kč

A máme, co jsme chtěli
7. 3. | 19.30 hodin
Komedie, ČR, vstupné 130 Kč

To se mi snad zdá
9. 3. | 19.30 hodin
Fantasy, titulky, vstupné 120 Kč

Kung Fu Panda 4
10. 3. | 17.00 hodin
Animovaný, dabing, vstupné 140 Kč

A máme, co jsme chtěli
10. 3. | 19.30 hodin
Komedie ČR, vstupné 130 Kč

Ptáci stěhováci
11. 3. | 10.00 hodin
Animovaný, dabing, vstupné 120 Kč

To se mi snad zdá
11. 3. | 19.30 hodin
Fantasy, titulky, vstupné 120 Kč

Přání	 3D
12. 3. | 10.00 hodin
Animovaný, české znění, vstupné 140 Kč

*Bastard | 12. 3. | 19.30 hodin
Historický, titulky, vstupné 140 Kč

Duna: Část druhá | 13. 3. | 10.00 hodin
Sci-fi, dabing, vstupné 130 Kč

Aristokratka ve varu – Senior kino
13. 3. | 14.30 hodin
Komedie ČR, vstupné 70 Kč

Pět nocí u Freddyho
13. 3. | 19.30 hodin
Horor, titulky, vstupné 130 Kč

Kung Fu Panda 4
14. 3. | 10.00 hodin
Animovaný, dabing, vstupné 140 Kč

Demon Slayer: Kimetsu no Yaiba - To The 
Hashira Training
15. 3. | 10.00 hodin
Animovaný, titulky, vstupné 140 Kč

*Fentasy
18. 3. | 19.30 hodin
Thriller, slovenské znění, vstupné 140 Kč

A máme, co jsme chtěli
20. 3. | 19.30 hodin
Komedie ČR, vstupné 130 Kč

*Panenky na útěku
21. 3. | 19.30 hodin
Komedie, titulky, vstupné 150 Kč

*Fentasy | 22. 3. | 19.30 hodin
Thriller, slovenské znění, vstupné 140 Kč

Jeden život | 23. 3. | 17.00 hodin
Drama, titulky, vstupné 130 Kč

*Panenky na útěku
23. 3. | 19.30 hodin
Komedie, titulky, vstupné 150 Kč

Kung Fu Panda 4
24. 3. | 10.00 hodin
Animovaný, dabing, vstupné 140 Kč

Na cestě s mámou
24. 3. | 19.30 hodin
Komedie, titulky, vstupné 140 Kč

Kino naslepo | 26. 3. | 18.00 hodin
Dobrovolné odchodné

Gump: Jsme dvojka
28. 3. | 19.30 hodin
Rodinný ČR, vstupné 150 Kč

Sladký život | 30. 3. | 17.00 hodin
Komedie ČR, vstupné 150 Kč

Útěk z Utopie | 30. 3. | 19.30 hodin
Dokument, titulky, vstupné 140 Kč

Gump: Jsme dvojka
31. 3. | 17.00 hodin
Rodinný ČR, vstupné 150 Kč

Dokonalé dny | 31. 3. | 19.30 hodin
Drama, titulky, vstupné 120 Kč

*do 15 let nepřístupno

Programová nabídka Klubcentra

Dvojhlas českých mistrů
2. 3. | 19.00 hodin | Roškotovo divadlo
Koncert bude debutem nově vzniklého tělesa – 
Oustečtí filharmonici pod taktovkou dirigentky 
Lenky Smílkové Barvínkové a bude věnován 
oslavě 200. výročí narození Bedřicha Smetany. 
Vstupné 150 Kč.

Kafe u Osmanyho
5. 3. | 19.00 hodin | Roškotovo divadlo
Originální zábavný pořad populárního mód-
ního návrháře kubánského původu Osmanyho 
Laffity. Vstupné 380 Kč.

Dravá Amazonie
6. 3. | 19.00 hodin | Roškotovo divadlo
Růžoví delfíni, tyrkysová poušť a příběh bílého 
koně. Nejdelší řeka na světě, zkoumání dešt-
ného pralesa, Amazonští indiáni, šnorchlování 
s růžovými delfíny, prapodivná poušť plná vody. 
S příběhem, který nechceš zažít! Cestovatelská 
přednáška Kateřiny a Miloše Motani. Vstupné 
120 Kč.

Němý Bobeš
8. 3. | 19.00 hodin | Roškotovo divadlo
Žižkovské divadlo Járy Cimrmana. Seminář 
s ukázkami dramatu Járy Cimrmana zničeného 
v roce 1911 Josefem Padevětem a obnove-
ného po 60 letech Ladislavem Smoljakem 
a Zdeňkem Svěrákem.
Režie: Ladislav Smoljak. Vstupné 500 Kč.

Zlatovláska
9. 3. | 15.00 hodin | Roškotovo divadlo
Divadlo Lampion. Žádná se jí nevyrovná v kráse! 
Zveme vás na děvče zlatovlasé! Loutky, hudba, 
soubor skoro celý! To byste přece vidět měli! 
Napětí, humor, lyrika! 
Pohádka pro děti. Vstupné 120 Kč.

Velikonoční řemeslný jarmark
14. 3. | 9.00-17.00 hodin
Pro návštěvníky bude připraveno více jak 
30 prodejních stánků, na výběr bude široká 
nabídka velikonočního zboží.

Matyáš Novák – Klavírní recitál
14. 3. | 19.00 hodin | Roškotovo divadlo
Matyáš Novák patří díky mimořádnému harmo-
nickému cítění, širokému repertoáru a vynikající 
úhozové technice k nejperspektivnějším piani-
stům své generace. 
V deseti letech vystoupil poprvé s orchestrem, 
v devatenácti debutoval v Carnegie Hall, ve dva-

Klubcentrum v Ústí nad Orlicí
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ceti se představil samostatným recitálem na 
festivalu Pražské jaro. Vstupné 200 Kč.

Tančírna
16. 3. | 20.00 hodin | Kulturní dům
Taneční večer nejen pro absolventy tanečních 
kurzů. Chcete si zatančit společenské tance? 
Čeká vás skvělý výběr hudby ke standardním 
a latinskoamerickým tancům. Večerem provází 
DJ Mirek Novotný. Určeno pro páry, omezená 
kapacita. Vstupné 150 Kč.

Pan Halpern a pan Johnson
19. 3. | 19.30 hodin | Roškotovo divadlo
Komorní hru Lionela Goldsteina o zvláštním 
přátelství dvou starých mužů uvádí Divadlo 
Ungelt Praha. Pan Halpern pochoval svou 
ženu a u hrobu se seznamuje s jejím dávným 
přítelem panem Johnsonem. Režie: Ladislav 
Smoček. Hrají: Petr Kostka, František Němec.
Divadelní předplatné jarní sezóny 2024, zbý-
vající vstupenky v předprodeji a hodinu před 
začátkem představení u  pokladny divadla. 
Vstupné 460 Kč.

Dětská scéna 2024
20. a 21. 3. | 9.00 hodin | Kulturní dům
Oblastní přehlídka dětských recitátorů.

All inclusive Bibione
28. 3. | 19.00 hodin | Kulturní dům
Travesti show TECHTLE MECHTLE. Vstupné 
400 Kč.

Předprodej:
Informační centrum města Ústí nad Orlicí,

budova radnice, tel.: 465 514 271.
KLUBCENTRUM, Lochmanova 1400.

Rezervační a prodejní systém
on-line na klubcentrum.cz

Info: KLUBCENTRUM v Ústí nad Orlicí,
tel.: 735 746 521, info@klubcentrum.cz

Inzerce

Soubor C-Dance  
vystupuje na plesech

Plesová sezóna je v plném proudu a my se
účastníme předtančení. Letos nás pozval Český 
červený kříž a SDH Dolní Dobrouč. Pokud i vy 
pořádáte ples, můžeme vám zajistit veselé 
vystoupení.

Mezinárodní den tance se blíží a i letos ho spo-
lečně oslavíme. Tentokrát se budeme účastnit 
tanečního workshopu v Lanškrouně. Zane-
dlouho se můžete těšit na vydání celostátního 
časopisu Pam pam, který se věnuje scénic-
kému tanci.

V tomto čísle najdete článek o našem tanečním 
souboru C-Dance. Pro více informací sledujte 
naše sociální sítě na Facebooku a Instagramu.

Váš soubor C-Dance
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Kultura Inzerce

Cestovatelský maraton 2024

Po delší přestávce je zpět Cestovatelský mara-
ton – odpoledne plné cestovatelských před-
nášek a zážitků – sobota 23. března. V Malé 
scéně se můžete setkat s těmi nejlepšími čes-
kými cestovateli a fotografy. Těšíme se na vás.

Tenká bílá linie | 14.00 hodin
K jízdě na štangli zve cyklo cestovatel z Ústí nad 
Orlicí Ondra Ježek. Vstupné 80 Kč.

Maroko | 15.30 hodin
Lukáš a  Lucka Zemanovi. Vstupné 80 Kč. 
lukas-zeman.cz/

Cestování se psem | 17.00 hodin
Slávek Král a fenka Corey projeli 28 států auto-
stopem. slavekkral.cz. Vstupné 80 Kč.

Cesty indickým Himálajem | 18.30 hodin
Nová přednáška fotografa Pavla Svobody. 
photo-svoboda.cz. Vstupné 120 Kč.

Cena vstupenky na celý festival je 250 Kč (před-
prodej v Malé scéně od 1. března), vstupenky 
na jednotlivé přednášky budou v prodeji v den 
konání.

Festival pořádají Malá scéna a Spolu světem, 
více informací na facebook.com/spolusve-
tem.
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V rámci Března – měsíce čtenářů pořá-
dáme tyto akce:

1.–8. 3. - Mimořádný antikvariát vyřazených 
knih na oddělení pro dospělé.

1.–8. 3.  - Dětský antikvariát před dětským 
oddělením.

Jarní stezka
1.–31. 3. | pro děti
Vydejte se okolo knihovny a  poznejte jarní 
květiny a ptáčky. Více informací na dětském 
oddělení.

Čtenářské bingo startuje od 4. 3. 
Přečtěte knihy z dané kategorie a odhalte tak 
zajímavé knihy.

Bookstart – Karneval
4. 3. | 10.00 hodin
Hlaste se na iveta.sedova@knihovna-uo.cz 
nebo ve FB skupině.

Bookstart – Karneval
4. 3. | 16.00 hodin
Hlaste se na iveta.sedova@knihovna-uo.cz 
nebo ve FB skupině.

O Karlu Schwarzenbergovi a dalších aktu-
álních tématech
6. 3. | 18.00 hodin
Beseda s novinářem Karlem Hvížďalou.

Máme rádi zvířata
7. 3. | 18.00 hodin
Vernisáž výstavy výtvarného oboru ZUŠ Jaro-
slava Kociana.

Karnevalové hrátky s tužkou
11. 3. | 16.00 hodin
Na akci je nutné se přihlásit na mail: iveta.
sedova@knihovna-uo.cz.

Virtuální univerzita | 11. 3.
 (pouze pro přihlášené studenty)

Velikonoční dílna
12. 3. | 15.00 hodin
Přijďte si uplést pomlázku nebo ozdobit vajíčka. 
1 vajíčko 5 Kč, pomlázka 30 Kč.

Moldávie – země mezi Tureckem, Ruskem 
a Evropou
13. 3. | 18.00 hodin
Cestopisná přednáška Hynka Skořepy z cyklu 
Akademie volného času.

Prázdninové odpoledne retro her
14. 3. | 13.00-17.00 hodin
Přijďte si zahrát Pexeso, Člověče nezlob se, 
Scrabble, Dámu a další. Možná uspořádáme 
i turnaj!

Noc s Andersenem
15. 3. | pro děti
Tradiční noc v knihovně bude tentokrát opravdu 
magická. Vydáte se s námi do kouzelnické školy. 
Pouze pro děti od 3. do 6. třídy ZŠ s vlastní plat-
nou čtenářskou průkazkou. Počet dětí omezen. 
Více informací v knihovně. Přihlásit se můžete 
v knihovně do 1. 3.

Večer s Andersenem
16. 3. | pro děti
Večer v knihovně pro menší děti (od 5 let do 
2. třídy ZŠ). 
Vydáte se s námi do kouzelnické školy. Pouze 
pro děti s vlastní platnou čtenářskou průkaz-
kou. Počet dětí omezen. 
Více informací v knihovně. Přihlásit se můžete 
v knihovně do 1. 3.

Maturitní přípravka
18. 3. | 16.00 hodin
Porozumění textu, na lekci je nutné se přihlásit 
na mail: iveta.sedova@knihovna-uo.cz.

Pohádka s tvořením – Krabička
20. 3. | 16.00 hodin
Akce je vhodná pro děti do 8 let. Předškoláci 
pouze s doprovodem. Prosíme o příspěvek 30 
Kč na materiál.

Žijeme v dystopii: Válka s mloky
20. 3. | 18.00 hodin
Popularizační přednáška Marie Kovrzkové 
o knihách: Válka s mloky, Světová válka Z a Illu-
minae.

Jarní dílna plstění
21. 3. | 15.00 hodin
Přijďte si vyrobit jarní/velikonoční dekoraci 
nebo šperk. V kurzovném 100 Kč je zahrnuto 
ovčí rouno a zapůjčení plstící jehly a dalších 
pomůcek.
Prosím přihlaste se a zaplaťte kurzovné nejpoz-
ději do 12. 3. Bez včasného přihlášení a zapla-
cení bude cena 150 Kč.

Virtuální univerzita | 25. 3.
 (pouze pro přihlášené studenty)

Odpoledne deskových her
27. 3. | 15.00 hodin
Přijďte si s námi zahrát vaše i naše oblíbené 
deskové hry. Akce je vhodná pro všechny milov-
níky deskovek ve věku od 0–99 let.

Máme rádi zvířata
1. 3.–30. 4. | výstava
Výstava výtvarného oboru ZUŠ Jaroslava Koci-
ana. Vernisáž ve čtvrtek 7. 3. v 18.00 hodin.

UPOZORNĚNÍ
11.–15. 3. | Jarní prázdniny
Dětské oddělení je otevřeno od 9.00 do 14.00 
hodin.

28. 3. | Velikonoční prázdniny
Dětské oddělení je otevřeno od 9.00 do 14.00 
hodin.

Městská knihovna je uzavřena na Velký pátek 
(29. 3.) a na Bílou sobotu (30. 3.).

Mgr. Zdeňka Honzátková

Městská knihovna

Svatý týden a Velikonoce

Římskokatolická farnost děkanství v Ústí nad 
Orlicí zve ke společnému slavení a prožívání 
velikonočních svátků v kostele Nanebevzetí 
Panny Marie.

Květná neděle | 24. března
7.00 hodin | Mše svatá
9.30 hodin | Mše svatá s žehnáním ratolestí, 
průvodem a zpívanými pašijemi
18.00 hodin | Křížová cesta v kostele

Zelený čtvrtek | 28. března
18.00 hodin | Mše svatá na památku Poslední 
večeře Páně

Velký pátek | 29. března
15.00 hodin | Obřady Velkého pátku se zpíva-
nými pašijemi
19.00 hodin | Křížová cesta po kapličkách na 
Andrlův chlum, sraz u 1. kapličky

Bílá sobota | 30. března
8.00 hodin | Zpívané Ranní chvály

Boží hod velikonoční | 31. března
5.00 hodin | Velikonoční vigilie: žehnání ohně 
a velikonoční svíce, slavnostní bohoslužba
10.00 hodin | Slavnostní mše svatá
11.15 hodin | Mše svatá v kapli sv. Gotharda 
v Černovíru

Pondělí velikonoční | 1. dubna
8.00 hodin | Mše svatá
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Quido Kocián – dílo posedlé krásou
7. března – 25. srpna
Reprezentativní výstava ke 150. výroční naro-
zení slavného ústeckého rodáka připravená ve 
spolupráci s městem Ústí nad Orlicí a akade-
mickým sochařem Igorem Kitzbergerem. 
Vernisáž výstavy se uskuteční 7. března 
v 17.00 hodin. K výstavě je připraven poutavý 
prodejní katalog.

ČČK 1919 – 2024
Výstava | do 19. 5.
Drobná připomínka 105. výročí založení Čes-
koslovenského červeného kříže připravená ve 
spolupráci s Oblastním spolkem ČČK Ústí nad 
Orlicí.

Minikurz první pomoci u dětí
27. 3. | 16.00 hodin
Kurz pořádaný Oblastním spolkem ČČK Ústí 
nad Orlicí v prostorách Hernychovy vily.

Herbáře, bylinné knihy šesti století
Výstava | do 14. 4.
Výstava bylinných knih – herbářů, a to od 16. až 
po 21. století. K vidění jsou vůbec první česky 
tištěné herbáře Knieha lekarska - herbář aneb 
zelinář od Jana Černého z roku 1517 a vydání 

slavného Mattioliho herbáře z roku 1562. Sou-
částí výstavy jsou i botanické hrátky pro malé 
návštěvníky.

Muzejní herbář
Pomozte nám vytvořit muzejní bylinnou knihu. 
Na papír o  rozměru A4 namalujte, vylisujte 
nebo jinak vytvořte kytičku, bylinku…přidejte 
popisku a přineste k nám do muzea. Na kaž-
dého čeká malá odměna a obrázek vystavíme.

Velikonoční výstava ČČK
19. – 22. března
Tradiční velikonoční výstava připravená Oblast-
ním spolkem ČČK Ústí nad Orlicí.

Muzejní tvoření (nejen pro děti) v roce 2024
Mgr. Gabriela Faronová, lektorka, telefon 
464 649 556; faronova@muzeum-uo.cz.
- pro děti od 6 let i pro dospělé
- není nutné se hlásit předem
- za každou lekci 40 Kč poplatek za použitý 
materiál

Tvoření na způsob historických vitráží
20. 3. | 16.00 – 17.15 hodin
Dokončení výrobků z předcházejícího tvoření.

Městské muzeum

Pašije Chermon v Knapovci

Na Květnou neděli 24. března 2024 v 15.00 
hodin Vás zveme do knapoveckého kostela 
na mši svatou a od 16.15 hodin na zhudeb-
něný velikonoční příběh posledních dní Ježíše 
Krista. Příběh Pašije Chermon je ojedinělý 
a  velkolepý projekt spolku Chermon z  Olo-
mouce propojující několik uměleckých žánrů. 
V projektu účinkuje téměř padesát zpěváků, 
sólistů a muzikantů (rocková kapela, recitátor, 
komorní orchestr a smíšený pěvecký sbor). 
Autorka Jarmila Beková, olomoucká sklada-
telka, zpěvačka a učitelka češtiny a francouz-
štiny, pojala své Pašije jako niternou výpověď 
o lidské křehkosti – nadějích i prohrách Kris-
tových učedníků, o pocitech matky, jíž umírá 
milovaný syn, o nemilosrdném davu, o nejis-
tém Pilátovi, o zločincích, kteří umírali vedle 
Ježíše… Uprostřed této plejády emocí se odvíjí 
příběh muže, který byl ochoten dát svůj život, 
překonat úzkost, bolest i urážky. Bůh, který se 
z lásky sklonil k lidem. Její pojetí velikonočních 
Pašijí propojuje v recitačním pásmu obrazová 
projekce. Po představení zveme na občerstvení 
v duchu lidových tradic a českých Velikonoc. 
Akce je podporována Římskokatolickou far-
ností, městem Ústí nad Orlicí a Pardubickým 
krajem.

Zve PhDr. Jana Staňková a P. Bc.Th. Jan 
Pitřinec

Galerie pod radnicí

STOReAGE z.s. umí operu – i punk…!
Po velmi úspěšné vernisáži expozice Jadrana 
Šetlíka, provázené skvělým sopránem Daniely 
Filo, je v ústecké Galerii pod radnicí připraven 
na následující měsíc březen výrazný kontrast 
jak výtvarný, tak hudební.
Vystavujícím je tentokrát Štěpán Málek  – 
Makeba, současný český sochař, muzikant, 
básník, pedagog, absolvent Akademie výtvar-
ných umění v Praze, kde prošel sochařskými 
školami Stanislava Kolíbala, Huga Demartini 
nebo Jindřicha Zeithammla, a člen Klubu kon-
kretistů KK3.
Podle encyklopedické citace pak mimo jiné 
i „zpěvák, skladatel, hráč na saxofon a foukací 
harmoniku“: a především „pankáč a středobod 
východočeského kulturního života“.
 
Připravena je Málkova expozice „Pod egidou 
geometrie“, na prostoru galerie tentokrát před-
stavující mimo prací plošných i v prostoru umís-
těné 3D objekty.
  
Štěpán Málek: POD EGIDOU GEOMETRIE
6.–29. 3. | Galerie pod radnicí 
Vernisáž se uskuteční ve středu 6. 3. 
v 18 hodin. 

Koupím gramofonové LP desky 
- do své archivní sbírky. Nesbírám vážnou 
hudbu, lidovky ani dechovky. Platba ihned 
v hotovosti. Nabídky na tel.: 724 22 92 92 
nebo e-mail: Fiat1955@seznam.cz

Pronájem nebytových prostor  
cca 35 m2 pod radnicí místo brandýské 
cukrárny. Tel.: 737 881 951.

Inzerce

Orlická maska 2024

Desátý ročník krajské postupové přehlídky ama-
térského činoherního a hudebního divadla se 
uskuteční od 15. do 17. března v Malé scéně 
a v Roškotově divadle.

Pátek 15. března
14.30 hodin | Zahájení přehlídky v Malé scéně

14.45 hodin | Strážci Tádž Mahalu
Divadlo SoLITEAter Praha, Malá scéna

18.30 hodin | Jak uvařit žábu
DS Vicena Ústí n.O., Malá scéna

20.00 hodin | Uděláte mně to znova?
DS Na Skále Helvíkovice, Roškotovo divadlo

Sobota 16. března
10.00 hodin | Hlavně důstojně!
DS Jiří Poděbrady, Roškotovo divadlo

13.45 hodin | Kluziště a studna
DS Škeble Lanškroun, Malá scéna

16.30 hodin | Hrobka s vyhlídkou
DS Hýbl Česká Třebová, Roškotovo divadlo

20.30 hodin | Ďábelský koktejl
DS Heřman Heřmanův Městec, Malá scéna

Neděle 17. března
9.30 hodin | Postel pro anděla
DOS OCHOS Smiřice, Malá scéna

13.00 hodin | Odvrácena strana měsíce
Divadlo Exil Pardubice, Malá scéna

16.00 hodin | O království, kde strašilo
DS ACORD Slatiňany, Malá scéna

18.00 hodin | Závěr přehlídky v Malé scéně

Vstupné je 70 Kč, studenti a důchodci 50 Kč, 
permanentka 350 Kč. Změna programu vyhra-
zena. Aktuální info na www.msuo.cz
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Alexandr Kozák. Malba. Kresba. Návrhy.
1. 3. | 18.00 hodin | vernisáž
Výstava potrvá v Galerii Malé scény do 31. 3.

Houpací pohádky | 3. 3. | 10.00 hodin
Co všechno může vidět malé růžové velblou-
ďátko, podívá-li se na svět z výšky? Na motivy 
pohádek ze stejnojmenné knihy Aloise Mikulky. 
DAMÚZA Praha. Vstupné 80 Kč, 60 Kč děti do 
10 let.

Za polární září
Severní Skandinávií křížem krážem
5. 3. | 19.00 hodin
Promítání fotografií Lídy a Jirky Chaloupkových 
z jejich cest do polárních oblastí Skandinávie po 
vlastní ose. Doputujeme k Severnímu ledovému 
oceánu – na Nordkapp, Nordkinn a Varanger. 
Vstupné 80 Kč.

Těžký rok | 7. 3. | 19.00 hodin
Filmový klub. Ostrá komedie, která si nebere 
servítky s žádnou generací, má za sebou úspěš-
nou předpremiéru na Festivalu francouzského 
filmu a těší se pozitivnímu hodnocení diváků. 
Francie, 2023, režie Olivier Nakache, Éric Tole-
dano. Vstupné 100 Kč, 80 Kč členové FK.

Poslední okamžiky našich prezidentů
12. 3. | 18.00 hodin
Netradiční pohled na některé z našich hlav 
státu. Přednášející Mgr. Martin Lamplot. 
Vstupné 80 Kč, studenti 50 Kč.

Nebe – Filmová zpověď Tomáše Etzlera
13. 3. | 18.00 hodin | Dokument kino
Snímek Tomáše Etzlera  – prvního českého 
novináře oceněného cenou Emmy. Každodenní 

syrová realita, kterou Tomáš v Číně sedm let na 
vlastní kůži zažíval, ve filmu silně kontrastuje 
s mikrosvětem, který objevil v malé vesnici na 
severovýchodě Číny. Česko, Čína, 2021, režie 
Tomáš Etzler, Adéla Špaljová. Vstupné 90 Kč, 
70 Kč členové FK.

Orlická maska
15. 3.–17. 3. | divadelní přehlídka
10. ročník krajské postupové přehlídky ama-
térského činoherního a hudebního divadla pro 
dospělé. 10 divadelních představení v Malé 
scéně a Roškotově divadle. Program a aktu-
ální informace na msuo.cz.

Zóna zájmu
21. 3. | 19.00 hodin
Filmový klub. Mrazivý snímek o banalitě zla sleduje 
každodenní život velitele koncentračního tábora 
Rudolfa Hösse a jeho rodiny. Film si díky svému 
výjimečnému zpracování odvezl Velkou cenu 
z festivalu v Cannes. USA, 2023, režie Jonathan 
Glazer. Vstupné 100 Kč, 80 Kč členové FK.

Hudební večer na Baru Malá scéna
22. 3. | 20.00 hodin | Kapela Punkva
Podorlický lehkopunkrock vlastní tvorby. Po 
dvou letech opět na prknech, co znamenají 
okres. Rezervace stolu na tel.: 733 61 77 21. 
Vstupné dobrovolné.

Cestovatelský maraton 2024
23. 3. | 14.00 hodin
Po delší přestávce je zpět Cestovatelský mara-
ton – odpoledne plné cestovatelských před-
nášek a zážitků. Těšíme se na vás. Program 
a aktuální informace na msuo.cz. Vstupné na 
celý festival 250 Kč, 80 Kč, 120 Kč.

Malá scéna

Zkouška umění
27. 3. | 18.00 hodin | Dokument kino
Jak se v 21. století hledá talent? Adéla Komrzý 
a  Tomáš Bojar v  observačním dokumentu 
mapují talentové zkoušky na pražské Akade-
mii výtvarných umění. Česko, 2022, režie Adéla 
Komrzý, Tomáš Bojar. Vstupné 90 Kč, 70 Kč 
členové FK.

Více na msuo.cz / aktuálně na msuo.cz 
a facebook.com/msusti / změna programu 
vyhrazena.

V souladu s tiskovým zákonem č. 46/2000 Sb., 
zveřejňujeme příspěvky členů Zastupitelstva 
města Ústí nad Orlicí.
Na časté dotazy čtenářů, proč je poskytován 
prostor pro členy zastupitelstva města, odkazu-
jeme na § 4a tiskového zákona: Vydavatel peri-
odického tisku územního samosprávného celku 
je povinen poskytovat objektivní a vyvážené 
informace o územním samosprávném celku 
a poskytnout přiměřený prostor pro uveřejnění 
sdělení, které vyjadřuje názory členů zastupitel-
stva územního samosprávného celku, týkající 
se tohoto územního samosprávného celku.

Nepochopení nebo selhání?
Dne 5. 2. 2024 proběhlo 9. zasedání měst-
ského zastupitelstva našeho města. Určitě 
nejdůležitějším bodem bylo schválení rozpočtu 

města na tento rok. Po běžných procedurách, 
které provází schvalovací proces, došlo i k návr-
hům opozice na změny do rozpočtu našeho 
města. Za SPD zde zmiňuji některé podstatné 
návrhy, které jsme předložili, a které nebyly 
vládnoucí koalicí vůbec podpořeny, a naopak 
zcela ignorovány.
Prvním podmětem bylo snížení částky za svoz 
domovního odpadu na původní cenu, na místo 
nově navýšených 1 080,– Kč, které schválila 
vládnoucí ústecká koalice na minulém zase-
dání městského zastupitelstva, což je nejvyšší 
částka za svoz domovního odpadu v  rámci 
celého Pardubického kraje!
Druhý podstatný návrh byl do oblasti školství, 
kde jsme navrhovali zavést do rozpočtu města 
každoroční jednorázovou dotaci ve výši 
2 000,– Kč, a to všem dětem nastupujícím do 

1.třídy základní školy v našem městě. A světe 
div se, ani tento návrh nebyl přijat!
Další z návrhů, který stojí za zmínku, a který 
se rovněž neshledal s pochopením, je omezení 
rozpočtu na Městskou policii, který dnes čítá 
18 466 000,– Kč při stavu 16+1 strážník. Je 
těžko pochopitelné, že za tuto částku z roz-
počtu města, řeší Městská policie rampouchy, 
spadlé staré stromy a jiné banality, které se 
dozvídáme i z Ústeckých listů. V Ústí je přes 
60 kamer a když občan potřebuje skutečnou 
pomoc (jako např.při krádeži aut) pomoci se 
stejně nedočká!

S přáním šťastnějších dnů za SPD
zastupitel Mgr. Pavel Maixner

(redakčně neupraveno)

Různé

Příspěvky zastupitelů města

Inzerce
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Dne 3. 2. 2024 se zápasníci orlickoústeckého 
sportovního klubu Brazilského Jiu-Jitsu zúčast-
nili otevřeného mistrovství Slovenské republiky 
AJP Tour. 

Celého turnaje se zúčastnilo 34 týmů z celé 
Evropy, Brazílie či USA. Náš tým vyslal do bojů 
o cenné kovy 17 zástupců, kteří pro Centrum 
bojových sportů Ústí nad Orlicí a město Ústí 
nad Orlicí vybojovali 5 zlatých, 7 stříbrných a 3 
bronzové medaile a získali tituly mistrů a vice-
mistrů Slovenska. 
Celkově jsme jako tým skončili v  obrovské 
konkurenci na krásném 4. místě a jako druhý 
nejlepší tým po Jungle BJJ Praha z České 
republiky.
Tým Brazilského Jiu-Jitsu Ústí nad Orlicí pod 
vedením Jana Kubína, držitele černého pasu 
uděleného mu GM Rogerio Olegario, vychoval 
již několik mistrů republiky či vyhrál a dovezl 

cenné kovy z několika prestižních turnajů AJP 
z Francie, Srbska, Slovinska, Německa, Švýcar-
ska či Bosny a Hercegoviny.

Děkuji za výbornou reprezentaci našim zápas-
níkům.

Jan Kubín, trenér

Mezinárodní úspěch ústeckých zápasníků

Léto pro děti

Přijďte si užít atmosféru 50. ročníku Pochodu 
přes tři hrady, který se uskuteční 11. května 
v  překrásné přírodě v  okolí Divoké Orlice 
s výhledy na hrady Potštejn a Litice nad Orlicí 
nebo v okolí malebného Žampachu se startov-
ním místem v krásném parku s malou ZOO 
v areálu Domova pod hradem.
Proběhne i  losování ze všech účastníků 
pochodu o  hodnotné ceny. Připraven je 
doprovodný program, široká nabídka občers-
tvení a speciální trasy pro malé děti. Pochod 
je vhodný pro děti i dospělé, pro pejsky, turisty 
i cyklisty. Na všechny se těší pořadatelé KČT 
Sopotnice.

Více informací najdete na kct-sopotnice.com 
a na FB KČT Sopotnice.

STUDIOBART - jóga, zdravá záda, cvi-
čení pro děti
Smetanova 470, pod Popradem.
Připravili jsme pro Vás pestrou nabídku - 
novinka - SM TAHY+VÁLCE, jóga, zdravá záda, 
pilates, cvičení pro seniory, cvičení pro děti 
a pro dospělé s fyzioterapeutkou, street dance.
Akční sobotní párty - benefice pro Šimonka 
s Pavlínou a Zdenkou, sobota 6. 4. , 9.00 – 
11.30 hodin. Cvičení pro seniory - ranní nádech 
s Danou Holubářovou - čtvrtky 8.15 hodin. 
Můžete se těšit na lekce vinyasa jógy s Bar-
čou, zdravých zad s Market a Veru, vitality jógu 
s Růžou. Pro maminky jsme připravili cvičení 
po porodu - středy 10.00 hodin. Sledujte náš 
web studiobart, či pište na info@studiobart.
cz, rádi Vás budeme o novinkách informovat.

In-linová školička, skateboard, kolo-
běžky, parkour o letních prázdninách
Pro malé bruslaře pořádáme In-linovou školičku
plnou her, smíchu a zábavy. Pro velký zájem
pořádáme taktéž Freestylovou školičku, pří-
městský zážitkový tábor, freestyle koloběžky,
tábor pro nejmenší na roubenkách a táborspor-
tovní hry - parkour - přirozený pohyb.

Novinka pro letošní rok - Skateboardový tábor
a Army kemp pro akční děti - tábory nabité
aktivitami a zážitky.

Pojďte hledat Stromoucha
Pozvánka na cvičení Jubilejní Pochod přes tři 

hrady

Sbor pro záchranu hradu Lanšperka vás zve 
na 23. ročník turistického pochodu Hledání 
Stromoucha, který se uskuteční v sobotu 
2.  března se startem od 7.00 do 10.00 
hodin od Restaurantu Chaplin v Ústí nad 
Orlicí.
Pro účastníky jsou tradičně připraveny trasy 
jak pro zdatné, tak i pro méně zdatné turisty.

Trasa 10 km: Ústí nad Orlicí – Lanšperk 
a zpět
Trasa 15 km: Ústí nad Orlicí – Černovír
– Lanšperk – Ústí nad Orlicí
Trasa 23 km: Ústí nad Orlicí – Lanšperk 
– Horákova kaple - Houžovec – Ústí nad Orlicí
Trasa 33 km: Ústí nad Orlicí – Lanšperk
– Skuhrov – Dl. Třebová – U Zabitého 
– Ústí nad Orlicí
Trasa 45 km: Ústí nad Orlicí – Lanšperk 
– Skuhrov – Kozlov – U Zabitého – Ústí nad 
Orlicí
Trasa 5 km (kočárková): Ústí nad Orlicí 
– Libchavy – Cakle – Ústí nad Orlicí
Cílová trasa: 
Odkudkoli do Ústí nad Orlicí a zpět

Pořadatelé si pro turisty připravili tradiční per-
níčky, účastenské listy nebo turistické vizitky. 
Odměnou účastníkům pochodu bude také 
krásná příroda a pohodová atmosféra.
Těšíme se na vaši účast!
Další info: pochody.lansperk@seznam.cz, 
lansperk-sbor.cz, FB Stromouch Turista

Příměstské tábory pro děti od 5 do 16 let
•	 V červenci a srpnu vždy od pondělí do 

pátku od 8 do 16 hodin.
•	 V ceně svačinky, obědy, pitný režim, 

pojištění, návštěva aquaparku, individuální 
instruktorská péče (5-6 dětí na lektora) a 
celodenní program.

•	 Možnost zapůjčení bruslí i chráničů.
•	 Bruslařům začátečníkům i pokročilým nabí-

zíme soukromé lekce in-line bruslení.

Přihlášky a další info na taboryvusti.cz, 
market@inlineusti.cz či tel. č. 602 245 393,
Markéta Skalická.
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Krytý plavecký bazén – provozní doba březen

Den Datum Ranní plavání Plavání pro veřejnost Relaxační centrum

Pá 1. 3. 05:30 – 07:55 14:30 – 21:00 14:30 – 21:00

So 2. 3. 11:00 – 21:00 11:00 – 21:00

Ne 3. 3. 08:00 – 20:00 08:00 – 20:00

Po 4. 3. Sanitární den 

Út 5. 3. 05:30 – 07:55 14:30 – 21:00 14:30 – 21:00

St 6. 3. 17:30 – 21:00 17:30 – 21:00

Čt 7. 3. 05:30 – 07:55 14:30 – 19:00 15:00 – 19:00

Pá 8. 3. 05:30 – 07:55 14:30 – 21:00 14:30 – 21:00

So 9. 3. 10:30 – 21:00 10:30 – 21:00

Ne 10. 3. 08:00 – 20:00 08:00 – 20:00

Po 11. 3. 09:00 – 21:00 09:00 – 21:00

Út 12. 3. 05:30 – 07:55 08:00 – 21:00 08:30 – 21:00

St 13. 3. 09:00 – 21:00 09:00 – 21:00

Čt 14. 3. 05:30 – 07:55 08:00 – 21:00 08:00 – 21:00

Pá 15. 3. 05:30 – 07:55 08:00 – 21:00 08:00 – 21:00

So 16. 3. 09:00 – 21:00 09:00 – 21:00

Ne 17. 3. 08:00 – 20:00 08:00 – 20:00

Po 18. 3. 14:00 – 21:00 14:00 – 21:00

Út 19. 3. 05:30 – 07:55 14:30 – 21:00 15:00 – 21:00

St 20. 3. 17:30 – 21:00 17:30 – 21:00

Čt 21. 3. 05:30 – 07:55 14:30 – 19:00 15:00 – 19:00

Pá 22. 3. 05:30 – 07:55 15:30 – 20:00 15:30 – 20:00

So 23. 3. 09:00 – 21:00 09:00 – 21:00

Ne 24. 3. 08:00 – 20:00 08:00 – 20:00

Po 25. 3. 14:00 – 21:00 14:00 – 21:00

Út 26. 3. 05:30 – 07:55 14:30 – 21:00 15:00 – 21:00

St 27. 3. 17:30 – 21:00 17:30 – 21:00

Čt 28. 3. 05:30 – 07:55 08:00 – 21:00 08:00 – 21:00

Pá 29. 3. 09:00 – 21:00 09:00 – 21:00

So 30. 3. 09:00 – 21:00 09:00 – 21:00

Ne 31. 3. 08:00 – 20:00 08:00 – 20:00

Krytý plavecký bazén
Krytý plavecký bazén má právo na změnu pro-
vozních hodin pro veřejnost, na omezení rela-
xačního centra a ostatních atrakcí.
Raději se včas informujte na tel.: 734 353 475

Omezení plaveckých drah:
pondělí | 16:00 – 17:00 | 2 dráhy (kromě 11. 3.)
11.3., 18.3. | | 17:00 – 19:00 | 1 dráha
úterý | 15:00 – 19:00 | 2 dráhy
čtvrtek |	15:00 – 16:00 | 1 dráha,
16:00 – 18:00 | 2 dráhy
sobota | 12:00 – 13:00 | 1 dráha (kromě 2. 3.)

Nabízíme kurzy:
Plavání kojenců a batolat, tel.: 775 858 670
Plavání dětí s rodiči, tel.: 777 673 357
Plavecký kurz DELFÍN, tel.: 605 079 633

Akce:
středa | 13:30 – 15:00 | Plavání pro těhotné, 
registrace: webdiar.nempk.cz/TreeList.aspx 
(kromě 13. 3.2024)
čtvrtek | 19:00 – 20:00 | Aqua aerobic
čtvrtek | 20:00 – 21:00 | Kondiční plavání
16. 3. | 13:00 – 16:00 | Jarní prázdniny s 211
22. 3. | 20:00 – 23:00 | Vodní noc

tel.: 734 353 473, bazenusti.cz
Polská 1360, 562 01 Ústí nad Orlicí

Centrum RIO - Alpinning, Indoor Cycling, 
TRX, Flowin, Kruhový trénink, Fitbox.

Rezervace: tepvos.cz/rezervace
tel.: 777 673 359, bazenusti.cz

Polská 1360, 562 01 Ústí nad Orlicí

Zimní stadion
Zimní provoz zimního stadionu
Ukončení provozu je plánování na začátek 
března, podle počasí.
Veřejné bruslení
St	 16:00 – 18:30   	
Pá 	 17:00 – 19:30
So	 13:30 – 16:00  	
Ne 	 13:30 – 16:00
Hokej pro příchozí
Út	 15:00 – 16:30 - dospělí
Čt	 15:00 – 16:30 - děti do 15let
	 17:00 – 18:30 - dospělí
Pá	 15:00 – 16:30 - děti do 15let

tel.: 734 353 473, bazenusti.cz
Q. Kociána 382, 562 01 Ústí nad Orlicí

Skatepark
Po-Pá | 15:00 – 20:00
So-Ne | 13:00 – 19:00
Více informací na bazenusti.cz nebo se infor-
mujte na: info@skateparkustinadorlici.cz

tel.: 728 886 598, bazenusti.cz
V Lukách, 562 01 Ústí nad Orlicí

Sauna
Po	 13:00 – 21:00	 společná
Út	 13:00 – 21:00	 ženy
St	 13:00 – 21:00	 muži
Čt	 13:00 – 17:00	 ženy
	 17:00 – 21:00	 muži
Pá	 13:00 – 21:00	 muži
So	 13:00 – 15:00	 rodiče s dětmi
	 15:00 – 18:30	 ženy
	 18:30 – 21:00	 společná
Ne	 13:00 – 21:00	 společná
4. 3.	 zavřeno	 sanitární den

tel.: 774 673 365, bazenusti.cz
V Lukách, 562 01 Ústí nad Orlicí

Rekreační služby
a sportoviště Tepvos
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Nábor do tenisové školy

Tenisový klub Ústí nad Orlicí pořádá během 
měsíce března nábor nových dětí do tenisové 
školy. Podrobnější informace pro zájemce na 
e-mailu tomas.hernik@tkuo.cz, nebo na tel.: 
777 645 721.


